
Bildiğimiz üzere birçok katlia-
mın yıldönümü Mart ayına
denk geliyor. Beyazıt’tan Ga-
zi’ye, Halepçe’ye, geçtiğimiz
yıl 11 Mart’ta 269 günlük di-
renişinin ardından ölümsüzlü-
ğe uğurladığımız Berkin El-
van’a, yitirdiklerimizin ardın-
dan anmalar yaparken Mart
ayına “denk geliş”in tesadüfi
olmadığı ise bir o kadar aşi-
kar. Toprağa düşen tohumla-
rın can bulduğu Mart ayı,
umudun kuşanıldığı, bu ku-
şanma ile beraber ezilenlerin
ezenlere karşı mücadeleyi
büyüttüğü de bir ay olarak
DAİŞ’e karşı gösterilen sınırsız
direnişle devam ediyor.

Kobanê’den gelen şehit
haberleri kavganın büyüdüğü-
nü gösterirken gazetemiz say-
falarında ölümsüzleşenlere
yer verdik. Şimdi sıra ölüm-
süzleşenlerin bıraktıkları yer-
den devam etmekte, Mart
ayının isyanla anılmasını sağ-
lamakta!

Serkeftin!

Özgür Gelecek’ten

Mart ayını direnişle
analım!
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Em bibin hezar Kawa,
qadan tiji bikin!

Hakan Fidan’ın adaylık yarışından
çekilmesi için 11’inci Cumhurbaş-
kanı Abdullah Gül’ün partiye dave-
ti ve milletvekilliği adaylığı, Erdo-
ğan’a yakın çevreler tarafından
ileri sürüldü. 

Abdullah Gül’ün isminin günde-
me getirilmesindeki amacın, Baş-

bakan Ahmet Davutoğlu’nun parti
içindeki dengeleri bozabilecek mü-
dahalelerinin önünü kesmek oldu-
ğunu da söyleyebiliriz.Zaten Hakan
Fidan da Davutoğlu’nun parti için-
deki ve bürokrasideki elini güçlen-
dirmek için görevlendirmeyi düşü-
nülen isimdi. ..  SSaayyffaa  0088

..  SSaayyffaa  1111

Baharın coşkusu, Demirci Kawa’nın öfkesi ve cüreti ile
harmanlanan bir direnişin, isyanın simgesidir Newroz.
Dört bir yanı yangın yeri olan bir halkın tereddütsüz ve
korkusuzca yine aynı yangının üzerine zılgıtlarla, slogan-
larla yürümesidir.

Newroz coşkusu hiç kuşku yok ki içinden geçtiğimiz
süreçte daha büyük bir önem ve anlam kazanmıştır. Dire-
niş ve kavga şiarlarıyla barikatları sel olup yıkanlar Gezi

İsyanı’ndan Kobanê’ye mücadeleyi zaferle taçlandıranlar
Ortadoğu’nun mazlum halklarına, işçi ve emekçilere,
ezilenin ezileni kadınlara, halk gençliğine baharın müj-
desini vermiştir. 

Zafer coşkusuyla dört bir yanda yakılacak isyan ateş-
lerini söndürmeye çalışanlara inat Newroz, serhildanlarla
harlanarak egemenlerin ve şovenizm zehrini yayanların
etrafını saracaktır. 

PKK’nin silah bırakmasının komü-
nist hareket açısından en önemli
yanı devletin varlığını tehdit eden,
istikrarsızlık yaratan bir gücün ek-
silmesidir. 

Bununla birlikte PKK açısından di-
ğer Kürt parçalarındaki kazanımların
ve bu kazanımların Türkiye açısından

ciddi bir tehdit ediciliğinin olduğu,
ayrıca Cizîre örneğinde görüldüğü
gibi geliştirilen “öz savunma” kon-
septiyle Kürt ulusunun kendi varlığını
devlete karşı koruma altına alma
pratiğini görmeden yapılan değerlen-
dirmeler eksik ve yanlış olacaktır. 
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Hakan Fidan gidip geledursun, 
AKP’nin çatlakları derinleşiyor

..  SSaayyffaa  0044

“İşverenin sağcısı-
solcusu olmaz”

Suriye politikasında 
dönüşler ve cihatçıların

yeni görevi

TDK, dili kadına 
düşmanlaştırıyor!
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“Özgürlüğe giden
yolda yükü

beraber
göğüslemeliyiz!”
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“Enternasyonal
savaşçı Ivana
ölümsüzdür!”

Her yer Berkin,
her yer direniş,
umut, isyan!
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Her süreçte önemli olan öncünün pratiğidir!



İzmir: Ege Üniversitesi’nde bir kişi-
nin ölmesi ile birlikte başta üniversi-
te olmak üzere İzmir’de siyasi parti-
ler, sendikalar, dernekler ve sivil top-
lum örgütlerinin başka bir siyasi par-
ti, sendika, dernek ve sivil toplum ör-
gütüne ait bina önünde eylem, basın
açıklaması vb. yapamayacağını belir-
ten bir yasak uygulanmaya çalışıyor.
İzmir’de adeta OHAL uygulamak is-
teyen valiliğin genelgesi birçok dev-
rimci, demokratik, ilerici kurum ve
sendika tarafından tepki ile karşılan-
mış ve yasağa rağmen eylemler de-
vam etmişti. Valiliğin yasakları içe-
ren genelgesini iptal etmesini ve ya-
sakları İzmir’de İHD, HDP ve
ÖHD’den yöneticilerle konuştuk.

Özgür Gelecek: Son süreçte
gündeme gelen yasakları nasıl
değerlendiriyorsunuz?

Cavit Uğur (HDP İzmir İl Eş-
başkanı): Hükümetin sözüm ona
“çözüm arayışı” içerisindeyken ve
“çözüm” denilenin aslında bir demo-
kratikleşme olduğunu bildiği halde
aksi yönde adım atması manidardır.
Bu bir çelişkidir ve AKP hükümeti-
nin bir çözüm peşinde olmadığının,
bir çürütme peşinde olduğunun en
somut göstergesidir. Çünkü barış
olacaksa, çözüm olacaksa bunun de-
mokratik bir zeminde olması gereki-
yor. Oysa tam aksine yapılan uygula-
malar, işte “güvenlik paketi” adı al-
tında Kobanê direnişi bahane edile-
rek ortaya konan her şey AKP’nin
çözümden ne kadar uzak olduğunu
göstermektedir.

Bunun en özel uygulama alanla-
rından bir tanesi de İzmir’dir. İzmir
Valisi ve emniyeti tarafından uygula-
maya konulan anti-demokratik ya-
saklar neredeyse insanların sokağa
çıkmasına engel olacak düzeyde in-
sanların ifade özgürlüğü ve demokra-
tik gösteri hakkını elinden alınmaktır.

Bu anti-demokratik tutum ile
insanlara kendini ifade edecek yer
açmazsanız insanların başka araç-
ları devreye sokmalarına neden
olursunuz.

“Yasaklar burada HDP’nin
yükselişine karşıdır”
- İzmir Valiliği’nin bu yasağı-
nın “iç güvenlik paketinin” bir
provasını yapmaya yönelik ol-
duğunu düşünüyor musunuz?
Devletin “güvenlik paketini”
prova etmek için İzmir’i pilot
bölge olarak seçmesinin seçim-
lerle bir ilgisi var mıdır?

- Tam olarak böyle düşünüyorum,
yani İzmir‘in seçilmesinin, bu “pake-
ti” prova etmek için başından itibaren
HDP olarak burada ortaya koyduğu-
muz iradenin ve yükselen trendimizin
önüne geçilmesinin nedenidir ve
amaç buranın bir tür deneme tahtası
haline getirilmek istenmesidir. Bura-
dan başlanarak Türkiye’nin genelinde
çatışmalı, gerilimli bir süreç örülüyor
ve demokratik muhalefeti bastırma-
nın bir aracı haline getirilmek isteni-
yor. Bunun sınanması olarak burada

böylesi bir uygulama yapılmak isteni-
yor, ancak bizler bu oyunlara gelme-
yeceğiz. Demokratik gösteri hakkımı-
zı ve ifade özgürlüğümüzü sonuna ka-
dar kullanacağız.

- Valiliğin kısmen bir geri
adım atması neyin göstergedir?

- Bir toplum mühendisi hesabı ile
yapılan bir uygulamaydı bu. Evet,
acaba ne olacak, ne tür tepkiler alaca-
ğız? İnsanın aklını şaşırtan bir şeydir
bu. Adeta hiçbir yerde hiçbir şey ya-
pılmayacaktır demektir, bu denen-
miştir ve ben valiliğin açıklamasına
baktığımızda henüz uygulamanın de-
vam ettiğini düşünüyorum, bunu za-
ten önümüzdeki süreçte görmüş ola-
cağız. Burada demokrasi güçlerine
çok iş düşüyor.

“Sokakta olduğumuz sürece
kazanacağız”
- Valilik tarafından uygula-
nan eylem yasaklarını nasıl
değerlendiriyorsunuz? Valili-
ğin geri adım atması neyi
gösteriyor sizce?

Caner Canlı; (İHD İzmir
Şube Sekreteri): Bizler İHD olarak
valiliğin yasaklarına karşı çeşitli giri-
şimlerde bulunduk, diğer parti, sen-
dika ve kurumlarla. Bildiğiniz gibi İz-
mir Valisi Diyarbakır’dan geldi ve Di-
yarbakır’da uygulanan yasakları bu-
rada da uygulamak istiyor. Bir karar
aldı ve kamuoyunda tepkisine baktı,
eğer demokratik kitle örgütleri, ku-
rumlar, partiler bir karşı koyuş içinde
olursa kararından geri adım atabili-
yor, bizler bunu daha önce de gördük.

Bu yasakların iki önemi var; birin-
cisi kitlesel gösterilere İzmir’i kapat-
mak, diğeri devlet gelir kaynakları
kendisine yetmediği için yeni kaynak-
lara ihtiyaç duydu ve eyleme katılan
herkese para cezası kesilerek buradan
karşılanacaktı. Fakat bu yasak geri
tepti, İzmir Valisi daha önce de keyfi
yasaklar getirmişti. Bu yasak da her-
hangi bir karşı koyuş olmasaydı uygu-

lanacaktı. Ancak bir karşı koyuş ör-
gütlendi ve geri adım atıldı. Biz bun-
dan şunu görüyoruz sokağa çıkan,
hakkını arayan kazanıyor.

“Valilik genelgeyi iptal etti,
yasaklar devam ediyor”
- Valiliğin yasağında bir geri
adım söz konusu. Siz nasıl de-
ğerlendiriyorsunuz, yasağın
uygulanması hukuksal anlam-
da mümkün müdür?

Mecit Yıldırım (Özgürlükçü
Hukukçular Derneği İzmir):
Öncelikle basın açıklaması ve toplan-
tı, gösteri yürüyüşü hakkı AİHS’nin
9. ve 10. maddesinde verilmiş bir
haktır. Ayrıca 1980 darbesi döne-
minde hazırlanmış anayasanın 25 ve
26. Maddesinde bile açık bir şekilde,
hiçbir izin alınmaksızın, toplantı,
gösteri yürüyüşü, kendini ifade etme,
düşünce yayma hakkı olduğu söylen-
miş ve bunun sadece kanunla sınırla-
nabileceği de hem AİHS’nde hem de
yasada yer almıştır.

Bunu belirttikten sonra İzmir Va-
liliğinin 3 Mart 2015 tarihinde yayın-
ladığı genelgeye gelelim. Genelge ile
vali, İzmir’de basın açıklamalarının
nerede, nasıl, ne şekilde yapılacağını
(aslında yapılamayacağını) anlatan
bir genelge yayınlandı. Tabii buna
karşı toplum örgütleri, demokratik
kitle örgütleri tepkilerini gösterdi ve
bu tepkiler sonuç da aldı. Valilik ge-
nelgeyi iptal etti ancak yasağı kaldır-
madı. Zaten iptal yazısında da yasa-
ğın mevcut kanunlarla devam edece-
ğini belirtti. Bu yasakçı valilere bir de
savcı ve hâkim yetkileri verildiğinde
nasıl kararlar alabileceğini göstermiş
oldu. Zaten bir vali çıkıp basın açık-
lamalarını komple yasaklıyorsa ora-
da hiçbir şekilde hukuktan söz edile-
mez. Burada bir keyfiyetten söz edilir
ve bu iktidardan uzak bir düşünce
değildir. İktidar burada bir “iç gü-
venlik paketi” çıkarıyor ve şimdi alt
yapısını hazırlıyor.

Amed: DTK ve HDK gençliği öncülüğün-
de, “Gençlik gücünü yaratacak Orta-
doğu’yu özgürleştirecek“ şiarıyla dü-
zenlenen ve 3 gün süren 1. Ortadoğu
Demokratik Gençlik Konferansı, 13
-14-15 Mart’ta Cegerxwin Kültür Merkezi
Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
Konferansa Lübnan Demokratik
Gençlik Federasyonu, Rawa Afganis-
tan Devrimci Kadın Örgütü, Ürdün De-
mokratik Gençlik Federasyonu, Sos-
yalist Yemen Partisi, Cezayir Sosyalist
Gençler Cephesi, Filistin Toplumsal
Düşünce Kuruluşu, Arap Alevi Gençli-
ği, Tunus Demokratik Sosyalist Gençlik,
Birleşik Kıbrıs Partisi, Devrimci
Anarşist Faaliyeti ve Arjantin Gençlik,
Yeni Demokrat Gençlik gibi Türkiye ve
Ortadoğu ülkelerinden birçok gençlik ör-
gütü katılım sağladı.

DBP Eş Genel Başkanı Kamu-
ran Yüksek, HDP milletvekilleri Saba-
hat Tuncel, Ayla Akad Ata, Amed Bü-
yükşehir Belediye Eş Başkanı Gül-
tan Kışanak, Kobane Halk Meclisi Eş
Başkanı Ayşe Efendi, HDP MYK üyesi
Hüda Kaya’nın da katıldığı konferans
devrim şehitleri için saygı duruşu yapıla-
rak başladı.

Şehitlerimize söz verdik
Kobanê Halk Meclisi Başkanı Ayşe
Efendi konuşma yaptı. Kürdistan coğraf-
yasında yıllardır süren bir savaş olduğuna
ve Rojava savaşının en ağır boyutlarıyla
yaşandığına dikkat çeken Efendi, “Bugün
Kobanê içinde değil ancak etrafında şid-
detli çatışmalar sürüyor. Rojava’dan öz-
gür yaşam, eşit yaşam mesajı ve kararlı-
lığını veriyor ve diyoruz ki, biz şehitleri-
mize söz verdik başarıyı getireceğiz“
dedi.

Ardından söz alan DTK Gençlik
Meclisi üyesi Songül Aşıla ise, “Orta-
doğu bir söz, bir kavga ve tarih olarak ta-
şıdığı anlamlarının yanında bir var oluş-
tur” diyerek, Ortadoğu’da tanrıçalaşan
kadının tüm benliğiyle var ettiği değerleri,
insanlığa armağan ettiğini belirti.

Basına kapalı olarak 3 gün devam
eden konferansta; 1. Gün “Ortadoğu’nun
Toplumsal ve Tarihi yapısı” ve “Kapita-
list Modernite ve ona dayalı iktidar güç-
lerinin Ortadoğu’ya müdahaleleri”, 2.
gün “Ortadoğu’da Kapitalist Modernite-
ye karşı arayışlar ve gençliğin öncülüğü
”, son gün ise “Ortadoğu’da gençlik hare-
ketleri, ortak mücadele sorunları ve çö-
züm önerileri” tartışıldı.
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“Yasaklar İzmirʼde ʻiç güvenlik paketiʼ provasıdır”1. Ortadoğu
Gençlik Konferansı

gerçekleştirildi
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Mart ayıyla birlikte hem burjuva-feodal
siyaset hem de sokaklar hareketlenme-
ye başladı. Siyasetin hareketlenmesinin
ana nedeni 7 Haziran genel seçimleri
olarak görülüyor. Özellikle iktidar par-
tisi içinde R. T. Erdoğan'ın KaçAK Sa-
ray’a kaçmasıyla başlayan klik dalaşına
yönelik güçlü verilerin olduğuna işaret
edebiliriz. AKP içinde yaşanan dalaşın
kamuoyuna yansıyan örneklerinden
biri MİT Müsteşarı Hakan Fidan'ın is-
tifası ve AKP'den siyasete atılması ka-
rarı oldu. Bilindiği üzere R. T. Erdoğan
“sır küpüm” dediği Fidan'ın istifasına
ve AKP'den aday olmasına karşı çık-
mıştı. Fidan istifa etme ve siyasete gir-
me kararını bizzat R. T. Erdoğan “yo-
rulması” olarak açıklamıştı. Anlaşılan
Fidan geçen bir aylık sürede fazlasıyla
dinlenmiş olacak ki, aktif politika yap-
ma kararından vazgeçti ve istifasını
geri aldı! TC devletinin en politik ör-
gütlenmelerinden biri olan MİT'in ba-
şına tekrar atandı.

Fidan'ın siyasete girme kararından
vazgeçirilmesi ve tekrar MİT Müsteşar-
lığı’na atanması sürecinde yaşananlar,
iktidar partisi olan AKP içinde ortaya
çıkan çelişkilerin son örneğini oluştur-
ması açısından dikkat çekicidir. Kimi
kaynaklar Fidan'ın istifasını ve geriye
dönüşünü, Kürt meselesi ve “çözüm sü-
reci”ne bağlarken, meselenin sadece
bununla sınırlı olmadığının altını çiz-
mek gerekir. Başından itibaren hakim
sınıfın bir kliğinin koalisyonu olarak
var olan iktidar partisi içinde bir dalaş
söz konusudur ve bu dalaşta Kürt me-
selesi de dahil olmak üzere hemen her
konu, rakiplerin birbirlerini alt etmesi
için kullanılmaktadır. Bu açıdan AKP
içinde her ne kadar R. T. Erdoğan'ın
tartışmasız hakimiyetinde yekpare bir
görüntü varsa da gerçekte kıyasıya bir
dalaş vardır.

Erdoğan'ın etrafında kenetlenen ve
kendisini “İslamcı-Muhafazakâr” ola-
rak tanımlayan, Türk hakim sınıfları-
nın bir kliğinin kendi içindeki bu dala-
şının nedeni, sınıfsal bir temsiliyetten
ve dolayısıyla politik bir farklılıktan zi-
yade esas olarak iktidar olanaklarının
kendi çıkarları için kullanılması kavga-
sıdır. Diğer bir ifade ile AKP içinde ya-
şanan dalaşın arka planında, devlet
olanaklarının kullanılarak, işçi sınıfı ve
halkın yarattığı değerlerin talan edil-
mesinde daha fazla payı kimin kapaca-
ğı bulunmaktadır. AKP'de siyaset ya-
pan bütün kadroların birleştikleri nok-
ta, emperyalist sermayeye hizmet, işçi
sınıfı ve halkın sömürülmesidir. Varlık
gerekçeleri bu ortaklaşmadır. Şu an
için bu çıkarlarını R. T. Erdoğan'ın ön-
derliği altında sağlamaktadırlar. Ama
daha fazlasını istemek fıtratlarında
vardır ve tam da bu nedenle kendi içle-
rinde istikrar görüntüsünün arkasında
bile dalaş bulunmaktadır.

Fidan'ın istifası da, yeniden MİT'in
başına atanmasının da arkasında AKP
içinde yaşanan dalaş vardır ve şimdilik

R. T. Erdoğan'ın hakimiyetinin sürdü-
ğü görülmektedir. Ama en ufak bir tö-
kezlemede kurtlar sofrasının kurulması
kaçınılmazdır. Seçimlere gidilirken hü-
kümet partisi ve bürokrasi içinde yaşa-
nan gelişmeler, bir krizin alttan alta
ama son derece şiddetli sürdüğünü
göstermektedir. Bu açıdan “Kabataş
olayı”nın havuz medyasınca yeniden
gündeme getirilmesi tesadüfi değildir.
Bu kuyruklu yalanla saflar bir kez daha
tahkim edilmek istenmektedir. Kabataş
gibi bir konunun ısrarla gündeme geti-
rilmesi ve tartışılması sadece
“Gezici”lere, halk hareketine yönelik
bir saldırı değildir. Ve hatta esas olarak
devletin halka karşı işlediği suçlara işti-
rak edenleri, eğer safları sıklaştırmaz-
larsa ve R. T. Erdoğan'ın arkasında bir-
leşmezlerse, kendilerini nelerin bekle-
diğinin bir kez daha hatırlatılması ola-
rak okumak gerekir.

R. T. Erdoğan, hakim sınıfların en
eski taktiklerinden biri olan böl-parça-
la-yönet taktiğini başarıyla uygulamak-
tadır. Kabul edilmelidir ki bu alanda
son derece ustadır! O bir kez daha Ka-
bataş olayını gündemleştirerek en iyi
bildiği şeyi yapmakta, halkı bölerek
birbirine karşı kışkırtmakta ve iktidarı-
nı devam ettirmek istemektedir. He-
men her gün ileri geri konuşarak ve
halkın bir kesimini diline dolayarak ve
açıktan saldırarak bir “yönetim başarı-
sı” ortaya koymaktadır. Cumhurbaşka-
nı olmasına rağmen açıkça temsilcisi
olduğu devletin anayasasını çiğnemek-
te, bu anlamıyla kendi hukuk kuralları
içinde dahi anayasal suç işlemektedir.
Yani TC devletinin sadece hırsız ve ka-
til değil aynı zamanda anayasa suçu iş-
leyen ve bu anlamıyla da darbeci olan
bir Cumhurbaşkanı vardır!

Kitle Hareketi Canlanırken!
R. T. Erdoğan'ın bu gayretkeşliğinin
nedeninin halkı çok sevmesi olmadığı
açıktır. Türkiye'nin hem ekonomik
hem de siyasal krizler içinde olan bir
ülke gerçekliğine sahip olması, diğer
bir ifadeyle devrimci durumun sürekli-
lik arz etmesi beraberinde hakim sınıf-
ların kriz yönetiminde ustalaşmasını
getirmiştir. Türkiye gibi ekonomik ve
siyasal olarak emperyalizme tam anla-
mıyla bağımlı ülkelerde istikrar tali,
kriz esastır. Koşullar sürekli bir dev-
rimci durumun var olmasına neden ol-
maktadır. Bu nedenle sürekli kavga,
sürekli kriz, sürekli demokrasi, sürekli
hak-hukuk tartışmalarının olması bo-
şuna değildir. Bir ihtiyaca binaen orta-
ya çıkmaktadır. Bu koşullarda en iyi
çözüm, süreci yönetmek olarak ortaya
çıkmaktadır. Dolayısıyla R. T. Erdoğan
usta bir dolandırıcı ve pazarlamacı ola-
rak, “cambaza bak siyaseti” uygula-
makta ve mümkün olduğunca siyasal
ömrünü uzatmaya çalışmaktadır.

Başta R. T. Erdoğan olmak üzere ik-
tidar sahipleri, Gezi İsyanı'yla birlikte
kendilerini nelerin beklediğini görmüş-

tür. 17-25 Aralık yolsuzluk operasyon-
ları hakim sınıf kliği içindeki dalaşın
bir kısmının dışa vurumudur. İktidar
yekpare bir görünüm sergilese de ger-
çekte kriz içindedir. R. T. Erdoğan'ın
“başkanlık rejimi”nde ısrarı ve ipleri
bir an olsun elinden bırakmama çabası
içinde olması sadece onun kişisel ihti-
raslarıyla, despotluğuyla, fıtratıyla
açıklanamaz.

Türkiye'nin koşulları gereği hakim
sınıflar, yöneteme krizlerini faşist bas-
kıları daha da artırarak gidermeye ça-
lışmaktadırlar. Bunun için her zaman
ellerinde olan yasalar yetmemekte,
yeni yasaları devreye sokmaktadırlar.
Çünkü bir yandan hakim sınıfların
kendi içindeki dalaş, diğer yandan ise
işçi sınıfı ve halkın devrimci demokra-
tik mücadelesi, faşizmin saflarında ge-
dikler açılmasına neden olmakta, safla-
rın bozulmasına yol açmaktadır. Bu
durum faşizmin her fırsatta kendini ye-
niden güncelleme çabası içinde olması-
nı doğurmaktadır. Son olarak “iç gü-
venlik paketi” adı altında halk hareke-
tine yönelik saldırı yasalarının çıkartıl-
ması girişimi, bu yönetememe krizinin
somut göstergesidir! Yasanın bir kısmı-
nın geri çekilmiş olmasını, kabul edilen
maddelerin yasalaştırılması için atılan
taktik bir adım olarak değerlendirmek
gerekir.

Hakim sınıfların yönetememe krizi
içinde olmasının bir nedeni de kitle ha-
reketinin canlılığı ve yer yer iktidarı
zorlayan yapısıdır. Gezi'yle daha bir net
ortaya çıkan kitle hareketinin, süreç
içinde geri çekilmekle birlikte çeşitli
gündemlerde sokakları terk etmediğine
tanık olduk. Kitlelerin hareketliliği, 17-
25 Aralık operasyonlarında iktidarın
hırsızlığın daha bir ayyuka çıkmasıyla
yeniden canlanmış, Berkin Elvan'ın
uğurlanmasında ve 6-8 Ekim Kobanê
Serhildanı'nda da tanık olunduğu üzere
günümüze kadar kâh artarak kâh aza-
larak sürmüştür.

Kitlelerin bu hareketliliğinin arka-
sında, çok çeşitli nedenler olduğunun
bilincinde hareket etmek gerekir. Ber-

kin Elvan'ın uğurlanmasında, milyon-
ların kendiliğinden bir araya gelmesin-
de ya da Kobanê Serhildanı gibi Kürt
Ulusal Hareketi’nin çağrısıyla harekete
geçen ve kendilerinin de beklemediği
bir şekilde, çağrının çok üzerinde kitle-
lerin sahiplenmesiyle faşizmi zora so-
kan eylemler olabileceği gibi; Özgecan
Aslan'ın erkek şiddetine maruz kalarak
katledilmesinde olduğu gibi, pek çok
yerde binlerce kadının sokaklara çık-
masında ya da Berkin Elvan'ın birinci
ölüm yıldönümünde binlerce liseli gen-
cin boykot ve eylemler içinde olmasın-
da da görüleceği üzere, kitlelerin son
süreçte artan bir hareketlilik içinde ol-
duklarını kaydetmek gerekir.

Hangi gerekçeyle olursa olsun kitle-
lerin bu hareketliliğinin hedefinde si-
yasal iktidar vardır. Kitle hareketinin
hedefindeki siyasal iktidarın kendi
içinde yaşadığı çelişkiler ise hareketin
etkisini büyütmektedir. İktidarın kitle
hareketine yanıt olarak artan bir faşist
baskı içinde olması, kendi tabanının
tahkim etmek için ise İslamcı söylem
ve pratiklere daha fazla başvurmasını
doğurmaktadır. Bu ise gerilimi daha
fazla arttırmaktan başka bir işe yara-
mamaktadır. Şu kesin bir şekilde orta-
ya çıkmıştır. Gezi’yle birlikte ikti-
dar savunmadadır. Hakim sınıfların
kendi içinde yaşadıkları klik dalaşının
bir yanında bu vardır. İktidar her adı-
mını kendisine yönelecek bir kitle ha-
reketine göre atmaktadır.

Tüm bu gerçekler önümüzdeki sü-
reçte kitle hareketinin yer yer kabaran
ve patlamalı bir seyir izleyeceği anlamı-
na gelmektedir. Özellikle 21 Mart New-
roz, 24 Nisan, 1 Mayıs, 18 Mayıs ve 7
Haziran genel seçimlerinin kitlelerin
bu hareketliliğini ve politikliğini daha
da harlayacağı öngörülebilir. Bunun
yanında bütün belirtileriyle kendisini
hissettiren ekonomik krizin etkisini
daha da artırması ihtimali de dikkate
alınmalıdır. Önümüzdeki sürecin hem
kitle hareketi ve dolayısıyla devrimci
harekete yeni olanaklar sunacağı, buna
hazır olmak gerektiği açıktır.

SAFLAR NETLEŞİRKEN!
Gezi’yle birlikte iktidar savunmadadır. Hakim sınıfların kendi içinde
yaşadıkları klik dalaşının bir yanında bu vardır. İktidar her adımını
kendisine yönelecek bir kitle hareketine göre atmaktadır.



H. Merkezi: 14 Mart Tip bayramı
öncesi, sağlık emekçileri kötü çalışma
koşullarından dolayı, iş bırakarak hiz-
met vermediler.

Bursa
Muradiye Devlet Hastanesi polik-

linikleri önünde, Bursa Tabip Odası,
Bursa Diş Hekimleri Odası, SES, Sos-
yal Hizmet Uzmanları Derneği Bursa
Şubesi, Türk Hemşireler Derneği Bur-
sa Şubesi, Türk Sağlık Sen Bursa Şu-
besi ve Türk Psikologlar Derneği Bur-
sa Şubesi’nin çağrısıyla sağlık emekçi-
leri toplandılar.

İzmir
SES ve TTB öncülüğünde Basma-

ne Meydanında toplanan sağlık emek-
çileri, buradan kortejlerle İzmir İl
Sağlık Müdürlüğü önüne yürüdü.

İstanbul
İstanbul Tabip Odası, Sağlık

Emekçileri Sendikası ve Devrimci
Sağlık İşçileri Sendikası’nın da arala-
rında bulunduğu çok sayıda emek ve
meslek örgütünün çağrısıyla greve
başlayan sağlık emekçileri hastane ön-
lerinden İl Halk Sağlığı Müdürlüğü’ne
yürüdüler.

İstanbul’un dört bir yanındaki
hastane önlerinde basın açıklamaları
gerçekleştiren sağlık emekçileri, açık-
lamalarını İstanbul Üniversitesi Çapa
Tıp Fakültesi, diğeri ise İstanbul Üni-
versitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi
önünde yaptı. Dev Sağlık-İş Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu konuşma-
sında “Biz sağlık emekçilerini köleleş-
tirmeye çalışıyorlar. Buna karşı omuz
omuza mücadele ediyoruz” dedi.

İstanbul: Ülkede işçi hak gasplarına
her gün bir yenisi eklenirken, Bakırköy
Belediyesi’nde örgütlü olan Belediye-İş
sendikasına, başkan-patron işbirliği ile
sarı sendikacılığa soyunmuş olan Genel-
İş sendikası da bu gaspa dahil olmak is-
tiyor. İşçilerin ve sendikanın direnişiyle
karşı karşıya kalan Belediye Başkanı 3
işçiyi işten çıkararak gözdağı vermek is-
temiş ve işçilerin Genel-İş’te örgütlen-
meleri için çağrı yapmış. Bu ortaklık ile
Genel-İş’in “Sendika patron el ele işçiyi
sömürmeye” sloganlarını söyleyerek
kime hizmet ettiğini Özgür Gelecek Ga-
zetesi olarak Bakırköy Belediyesi
sendika temsilcisi Halil Polat’a so-
rarak öğrenmeye çalıştık.

Özgür Gelecek: Belediye-İş’in
zaten örgütlü olduğu bir belediye-
de örgütlenme çalışmaları başlat-
mış durumda olan DİSK’e bağlı
Genel-İş’in bu yönelimini yanı
sıra Toplu İş Sözleşmesi sürecinde
böyle bir durumun yaşanmasını
nasıl değerlendiriyorsunuz?

- Halil Polat: Genel-İş’in burada
örgütlenme yarışını ben anlayamıyo-
rum.

Türkiye genelinde bildiğimiz kada-
rıyla 30 bin çalışan varken bunun 11 bini
kayıt içi kalanı ise kayıt dışı çalışıyorken
tabi bu, bu ülkenin ayıbıdır başta.

Burada maalesef ki kendini iyi sendi-
ka kötü sendika olarak tanıtan kim olur-
sa olsun tanımlayanların tamamının üye
sayısı Türkiye genelinde 665 bin. Kayıt
içi çalışan işçi sayısının içerisinde Hak-
İş, Türk-İş ve DİSK’in üye sayısı 665 bin
maalesef. Şimdi bu kadar örgütlenecek
yer bizi beklerken yani 11 bin civarında
örgütlenmesi gereken işçi dururken, ör-
gütlü bir yere gelip tekrar bir örgütleme
çalışması yapılması olsa olsa işverenin
taktiği olur. Başka da bir izahı yoktur.
Biz de böyle görüyoruz.

- Nasıl? Biraz açabilir misiniz?
- Bugün kendini devrimci sendika,

devrimci olarak tanımlayanlara sormak
lazım “devrimcilik nedir?” Bir başka

şeyi yok ederek kendinizi oraya koy-
mak devrimcilik midir? Yarın herkes
burada bir sayıya ulaşır ve gider yetki
başvurusunda bulunur. Yetkisini alarak
mahkemede yetki kargaşasına düşüle-
cek. Büyükşehir Belediyesi örneğinde
olduğu gibi, yetki karmaşasına girer ki
Toplu İş Sözleşmesi yapamaz duruma
geliriz. Buna devrimcilik mi denir? Bu
solculuk mu olur?

Bunu örgütlü bir yerde örgütlenmeyi
düşünenler adına da soruyorum ve bu-
gün DİSK’in Genel-İş Sendikası Başkanı
Adil Çiftçi bir inşaat firmasının patro-
nudur. Düşünün bu insan ne kadar sen-
dikacıdır? Ne kadar devrimcidir? Ne ka-
dar hak talebinde veya toplu sözleşmede

bizden daha iyi şartlarda taleplerimizi
dile getirir? İşçiye dair daha iyi toplu
sözleşmeyi buraya getirsinler bugün ben
bu iş yerinin baş temsilcisi olarak onlara
geçeceğim. Daha iyi şartlarda TİS yap-
tıklarını göstersinler bize. Yazıklar ol-
sun! Biz bize saldırıyoruz. Kiminle? İşve-
renin taktiğiyle. Şunu hep söylerim! İş-
verenin sağcısı, solcusu yoktur arkadaş-
lar; bunun bunların taktiği ortaktır. Ba-
banız olsa dahi aynı şeyi yapacaktır size.

- Dediğiniz gibi zaten örgütlü
bir yer. Bakırköy Belediyesi işçi-
leri Belediye-İş’te örgütlenmiş du-
rumda iken böyle bir durumun
yaşanması nedir?

- Geçmiş yönetim döneminde geçen
torba yasadan dolayı bir takım insanlar
birbirlerine kırıldı, darıldı sendikayı suç-
ladı. İşvereni suçladı. Birbirlerini suçla-
dılar. O gün yaşanan durumun vahame-
tiyle haklıydılar. Fakat olay durulduktan
sonra bu adamlar sayesinde Toplu İş
Sözleşmesi yapılmadı.

Bu arkadaşlar iki dönem burada
temsilciydiler. Bunlar kim? Adil Çift-
çi’nin adamları olarak burada figüranlık
yapanlar. O zaman yapılan toplantılar-
da, dile getirmemize rağmen bir adalet-
sizlik yaşandığını vurgulamamıza rağ-
men kendilerinin bizlerden bir dönem
için oy aldıklarını ve bir dönem için se-

çildiklerini belirttik ve iki dönemi ta-
mamladıklarını söyleyerek istifa etmele-
rini istedik. Torba yasadan dolayı yaşa-
nan dağılmayı da belki toparlayacaktı.
Bir araya gelip seçim yapmış olsaydık.
Yapamamıştık! İstifa edin, seçim yapa-
lım ve belki bir araya gelmenin sebebi
olsun dediğimizde hiçbiri istifa etmedi.
O günkü Şube Başkanına karşı çıkıp dün
de bugün de aynı olan genel merkez ile
araları iyi olan arkadaşlarımız bugün
şimdi genel merkezi karşılarına alıp baş-
ka bir oluşum içerisine girmeye başladı-
lar. İşverenin de desteği ile tabii. İşvere-
nin hem hemşericiliği var. Adil Çiftçi de-
diğimiz Genel-İş Şube Başkanı Bakırköy
Belediye Başkanının hemşerisidir.

Bizim buradaki dik duruşumuz en
sevgili başkanı başka arayışlara ittiği or-
tadır. Niye yandaş birini bulacaksınız ki?
Bu biraz AKPvari ama maalesef suçu
kim yaparsa yapsın suç suçtur.

- Genel-İş’in burada örgütlen-
me eğilimi olmasına rağmen işçi-
lerin çoğu böyle bir durumun ge-
lişmesini kabul etmeyerek, yanlış
olduğunu ifade ediyor. Bu duruma
dair neler belirtebilirsiniz?

- Evet, 6 aydır örgütleme çalışması
yürütüyorlar ve toplam sayıları 50-60
civarında. Bizim Belediye-İş olarak da
şu an 800’ün üzerinde üyemiz var ve
burada zaten örgütlü olan, toplu sözleş-
me yapan bir sendikayız. Gerçi bunların
bir AKP’liden farkı yok. Hatta hiç fark-
ları yok. Şimdi hak gaspını kim yaparsa
yapsın sizin kimliğiniz beni ilgilendir-
miyor. Şimdi o arkadaşlarımız bizden
oraya kadro olarak geçip de bu işin ba-
şını çeken arkadaşlar bu sendika içeri-
sinde kendilerine yer bulamayacakları-
nı anlayınca bir takım vaatler karşılı-
ğında sendikal yönetimlerde kendileri-
ne yer bulmak adına bu Genel-İş için
burada ayak oluyorlar. Bir takım insan-
lara gidiyorlar ama amaçlarına ulaşa-
mayacaklarından adım gibi eminim.
Çünkü müsaade etmeyeceğiz!
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H. Merkezi: Kastamonu’da Ku-
zeykent Mahallesi’nde 10 yıldır bir
firmaya fason üretimi yapan tekstil
fabrikası, işlerin iyi gitmemesi nede-
niyle iflas etti. Bunun üzerine kente
gelen fabrika sahibi Rıdvan Yüce-

soy ve bazı yöneticiler, gece yarısı
işçilerden gizli şekilde 62 dikiş ma-
kinesinden bazılarını kamyonlara
yükleyerek kaçırmak istedi.

Dikiş makinelerinin kamyonlara
yüklendiğini gören işçiler, diğer ar-

kadaşlarına da haber vererek fabrika
önünde toplandı. 2 aydır paralarını,
6 aydır da mesai ücretlerini alama-
yan 80’i kadın 130 işçi, kamyonlara
yüklenen dikiş makinelerini alacak-
larına karşılık el koydu.

İstanbul: Fabrika önünde 140 gün-
dür kötü hava koşullarına ve fabrika
yönetiminin baskısına rağmen kurduk-
ları direniş çadırını terk etmeyen DİSK
Gıda-İş üyesi Ülker işçileri 11 Mart
günü kazanımları için yaptıkları basın
açıklamasında “Biz korkmadık Ülker
gibi bir dünya devini alt ettik” dediler.

Konuşmaların ardından DİSK
Gıda-İş Sendikası ve üyesi Ülker işçile-
ri adına bir basın açıklaması yapıldı.
Taleplerin kabul edildiğinin belirtildiği

açıklamanın ardından işçiler sloganlar
eşliğinde çadırı sökerek eylemlerine
son verdiler.

Fabrika sahipleri
makineleri kaçırırken

işçilere yakalandı

Ülker direnişi kazanımla sonuçlandı

Sağlık emekçileri
iş bıraktı“İşverenin sağcısı-solcusu olmaz!”



İşçi sınıfına, ezilen yoksul halkımıza her türlü baskı-
nın, şiddetin dayatıldığı esnek çalışma koşullarında
işçilerin taşeronlaştırma ve güvencesizleştirme politi-
kalarıyla en demokratik haklarının dahi gasp edildiği
bir süreçte Newroz’a hazırlanıyoruz. Egemenlerin işçi
sınıfını bölmek noktasında ürettiği geleneksel politi-
kalar ve bununla birlikte kullandığı ayrıştırıcı, öteki-
leştirici dille işçi sınıfını mahallesinde, çalıştığı fabri-
kada, sokaklarda diline, dinine, cinsiyet kimliğine
göre bölerek kendi cephelerinden daha etkili bir şe-
kilde yönetmeye çalışıyor.

Rojava’da, Kobanê’de Kürt halkının büyüttüğü
destansı direniş bugün sadece Rojava değil bütün bir
Ortadoğu’yu politik olarak etkilemekle birlikte ezilen
bütün halklara cesaret ve güven vermiştir. Bununla
birlikte Türkiye’de Türk, Kürt, Ermeni ulusuna men-
sup ezilen, sömürülen bütün işçi sınıfına umut ve di-
renç kaynağı olmuştur. Gezi İsyanı’nın ardından top-
lumsal baskı altında kalmış psikolojinin alt üst olu-
şuyla birlikte sokak sokak direnişi bütün halk kitlele-
rine önemli bir mücadele motivasyonu katmıştır. Bu-
gün iç güvenlik yasası adı altında çıkarılmaya çalışı-
lan yeni yasal düzenlemeler de bu süreçlerin ardın-
dan hâkim sınıfların büyüyen korkularının bir tezahü-
ründen başka bir anlam ifade etmemektedir.

Yukarıda da ifade etmeye çalıştığımız gibi işçi sı-
nıfının parçalı yapısı egemenlere güç ve iktidar kay-
nağı olmaya devam etmektedir. Bu durumu değiştir-
menin temel koşulu işçi sınıfının dili, dini olmadığı bi-
limsel gerçeği üretilecek politikalardır. İşçi sınıfının
yaşam alanlarında, fabrikalarda sınıf kardeşliğini ör-
gütlemek başta hâkim sınıfların yıllardır zihinlere
zerk ettikleri, sistemin ayaklarının oturtulduğu şove-
nizm zehrine karşı mücadeleyi esas alarak politika
üretmek zorunluluğumuz devrimci bir görev olarak
karşımızda durmaktadır.

İşçi sınıfı güvencesizlik kıskacında, sendikasız, si-
gortasız, iş güvencesiz çalışma koşullarında modern
köle pazarlarında patronlara kiralanırken, tersaneler-
de, inşaatlarda, maden ocaklarında birer onar gere-
ken güvenlik önlemleri alınmadığı için katledilirken
işçilerin diline, dinine, ırkına, cinsiyetine bakılmadığı-
nı, işçi sınıfının sınıfsal düşmanları olan hâkim burju-
va sınıflara karşı mücadelenin ve en büyük darbe sı-
nıfsal birleşik mücadele ile indirilebilecektir ve sınıfın
örgütlü gücü sınıf devrimcilerinin etkin çabasıyla ger-
çekleştirilebilecektir. Bu özgülde taşeronlaştırma
kampanyamızın temel ayaklarından birisi çalış-
ma yürüttüğümüz alanlarda şovenizmle müca-
deledir. Sınıfsal iç çelişkilerin aşılması aynı zamanda
işçi sınıfına güç kaybı yaşatan temel gündemlere
karşı etkin, sürekliliği sağlanmış politikaları tereddüt-
süzce savunmaktır. Bu noktada 2015 Newrozu’na
hazırlanmak bütün alanlarda işçi sınıfının enternas-
yonal birliğini görünür kılmak temel önemdedir.

Taşeronlaştırma ve işçi cinayetlerine karşı 1 Ma-
yıs işçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma günü-
ne kadar devam edecek olan kampanyamız süresin-
ce politikamızın temel ayaklarından birisini örgütlen-
me çalışması yürüttüğümüz işyerlerinde şovenizmle
ilgili paneller, söyleşiler, forumlarla birlikte işçi sınıfı
ve ulusal mücadele konulu tartışmaları zenginleştire-
rek yürütmek oluşturmaktadır. Bununla birlikte genel
seçimlerin yaklaştığı bu süreçte bütün halk kesimle-
rinin politikaya çok daha yoğun ilgi gösterdiğini gö-
ren bir bakış açısıyla hareket etmeli, bu noktada
Newroz’a bir hafta kalmışken işçi sınıfının kitlesel ka-
tılımını sağlamak noktasında çalışmalarımızı yoğun-
laştırmalıyız.

Emekçin
in

Gündem
i

İşçi sınıfının
direniş ruhuyla
2015 Newrozʼuna!

19-25 Mart 2015 Emek 05

29Özgür Gelecek

Emek ve sermaye arasında süreğen
ilişkileri değerlendirirken, çalışma
ilişkilerini oluşturan yasaların köke-
nine ve her döneme özgü düzenin
nedenlerine bakmak gerekir. Genel
olarak üretim ilişkileri temelinde
değerlendirmemiz gereken emek ve
sermaye arasındaki mücadele
ve/veya çatışmasızlık hali toplumsal
aksiyonların da göstergesidir.

Çalışma ilişkilerine tek başına
statik yasaların yön verdiğini dü-
şünmek önemli bir sorundur ve tek
yanlı bu bakış açısı işçi sınıfının ta-
rih boyunca birçok kalkışmasını
açıklamada da yetersiz kalacaktır.
Çalışma ilişkileri nasıl ki hayatın di-
namik bir gerçeği ise ona yön veren
değişkenler de çok sayıda dinamik,
içsel ve dışsal öğeden oluşur.

Feodal üretim ilişkilerinin sarsıl-
ması ve tarihsel olarak yerine kapi-
talist üretim ilişkilerinin geçmesiyle
beraber tarih sahnesine çıkan iki
yeni sınıf (işçi sınıfı ve burjuvazi),
bir bütün yeni çalışma ilişkilerinin
yasalarını da deneysel birçok kalkış-
manın sonunda oluşturmuştur.
Egemen sınıf olan burjuvazinin,
daha fazla kâr amacıyla işçileri her
seferinde daha fazla çalıştırmak is-
temesi, kapitalist üretim ilişkilerinin
tarih sahnesinde ortaya çıktığı bu ilk
dönemde çalışma ilişkilerinin ilk te-
mel yasası olmuştur.

Aslında egemen sınıfın zor aygıtı
olan devlet tarafından düzenlenen
yasalar, kurallar, içtihatlar ve kanu-
nen düzenleme olmasa dahi kolluk
aracılığıyla düzenlenen her türlü
ilişki, çalışma ilişkilerinin kapitalist
sistem açısından bu ilk dönemini
anlamamızı kolaylaştırır. Fransa
gibi bir ülkede Fransız Devrimi’nin
ardından çıkarılan (1791) La Chape-
lier yasası ile her türlü örgütlenme-
nin yasaklanması, işçi sınıfının fiilen
yaşadığı sıkıntıların aynı zamanda
devlet güvencesiyle yasalaşmasını
da beraberinde getirmiştir.

Bir yandan üretimde makinele-
rin kullanımının yaygınlaşması ile
birlikte işsiz kaldığını düşünen işçi-
lerin Luddist Hareket etrafında
birleşerek makineleri tahrip etmesi
gibi örneklerin yaygınlaşması, diğer
yandan artan iş saatlerine karşılık
işçi sınıfının çalışma saatlerinin az-
altılması için verdiği mücadeleler,
bu tarihin göze batan anları olarak

karşımıza çıkar. Karl Marx’ın kapi-
talizmin bu ilk döneminde burjuva-
zinin kârı olarak tanımlanan artık
değerin, yaygın bir şekilde mutlak
artık değer olarak sağıldığını ifade
etmesi, bu nedenle şaşırtıcı değildir.
Mutlak artık değer, yani işçinin ça-
lışma süresini arttırarak burjuvazi-
nin kârını arttırması, oldukça uzun
bir dönem çalışma ilişkilerindeki ça-
tışmanın da çalışma süreleri üzerin-
de yoğunlaşmasını beraberinde ge-
tirmiştir. Bu süreçte sekiz saatlik iş-
günü talebinin, işçi sınıfının temel
şiarı olduğunu rahatlıkla görebiliriz.

Bu kapsamda değerlendirildi-
ğinde sonraki dönemde sekiz saatlik
işgününün yasalaşmasında başka
şeylerden çok işçi sınıfının mücade-
lesini aramak gerekmektedir. Diğer
yandan ise 20. yüzyılla birlikte üre-
tim hattında meydana gelen geliş-
melerle birlikte emeğin verimliliği-
nin artması, mutlak artık değer sö-
mürüsünden ziyade nispi artık de-
ğer sömürüsünün öne geçmesini de
beraberinde getirmiştir. Yani çalış-
ma saatleri azalmasına rağmen
emeğin verimliliğindeki artış, kapi-
talistlerin kârlarının azalmasını de-
ğil, bilakis artmasını beraberinde
getirmiştir. Bu dönemde çalışma
ilişkilerini etkileyen elbette ki onlar-
ca farklı değişken bulunur. Sovyet-
ler Birliği’nin kurulması, Çin’de
Halk Cumhuriyeti’nin ve dünyada
birçok ülkede demokratik halk ikti-
darlarının ortaya çıkması, iki em-
peryalist paylaşım savaşı, 1929 bü-
yük buhranı, Fordist üretim süreci-
nin yaygınlaşması gibi onlarca geliş-
me, yeni çalışma ilişkilerinin oluş-
masına katkıda bulunmuştur. Bu
kapsamda 20. yüzyıla damgasını vu-
ran ömür boyu istihdam güvencesi,
8 saat işgünü, sendikalı çalışma ve
emeklilik hakları gibi konular, emek
istihdamının yeni kuralları olmuş-
tur. İşçi sınıfı ile burjuvazi arasında
göreli bir çatışmasızlığın ortaya çık-
ması, yukarıda saydığımız gelişme-
lerin sonucudur.

Yeni çalışma ilişkilerinin vazge-
çilmez bir yasa olmadığı, bu göreli
istikrar durumunun 1970’li yıllarda
yaşanan krizlerin ardından sarsıl-
maya başlamasıyla ortaya çıkmıştır.
1970’lerden itibaren, düşen kâr
oranlarını arttırmak için kapitalist
sistem, tekrar mutlak artık değer sö-

mürüsünü ön plana almaya başla-
mıştır. Ancak bu dönemin özelliği,
nispi artık değerden de vazgeçilme-
mesidir. Yani bir yandan emeğin ve-
rimliliği artarken diğer yandan ön-
ceki dönemin kuralı haline gelen ça-
lışma saatleri de tekrar değiştirilme-
ye başlamıştır.

Çalışma ilişkilerinde ya da emek
piyasalarında kuralsızlaşma olarak
lanse edilen yeni dönem, sadece ça-
lışma saatlerinde değişikliklere ne-
den olmamış, istihdam biçimlerini
de kökünden sarsmıştır. Burada bir
parantez açarak, 1950’ler ile
1980’ler arasındaki çalışma ilişkile-
rinin kural olarak kabul edilmesinin
doğru olmadığını belirtmek de gere-
kir. Nihayetinde 20. yüzyılın kapita-
list ülkelerinde göreli olarak karşı-
mıza çıkan çatışmasızlık hali, bu ül-
kelerde emeğin egemenliği olduğu
anlamına gelmemektedir. Kapitalist
sistemin kendi tarihinde çalışma
ilişkilerinin, emeğin lehine en iyi
düzenlendiği dönemin bu dönem ol-
ması, birçok kişiyi, bu yanılgıya it-
mektedir.

Diğer yandan 1980’lerden itiba-
ren karşımıza çıkan esnekleşme
kavramının, işçi sınıfının tüm kaza-
nımlarının iç edilmesi anlamına gel-
diği de açıktır. Yarı zamanlı çalışma,
evden çalışma, çağrı üzerine çalış-
ma, yoğunlaşmış iş haftası ve bunlar
arasında en yaygın şekilde karşımı-
za çıkan taşeron çalışma, 1980 son-
rası neoliberal ekonomik program-
ların bir sonucudur.

Özellikle taşeron çalışma ile asıl
işverenin mevcut bir işi veya işin bir
bölümünü ihale yoluyla başka birisi-
ne devretmesi, kapitalistin en
önemli “maliyet” unsuru olan canlı
emeğin, şaşırtıcı derecede ucuza
kullanılmasını da beraberinde getir-
miştir.

Burjuvazinin, küreselleşen dün-
yada rekabet gereği fiyatları düşür-
mek zorunda olduğu tezine yaslana-
rak, istihdam ilişkilerini esnekleştir-
meyi dayatması, dünya genelinde
yaygınlaşarak sürmektedir. Türki-
ye’de de 1980 sonrasında karşılaşı-
lan taşeron çalışmanın özellikle
2000’li yıllarla birlikte giderek ivme
kazanması, neoliberal ekonomi poli-
tikalarının etkisini gözler önüne ser-
mektedir. (Devam edecek)

Üretim ilişkilerindeki değişimler ve taşeron sistemi 2
Emek piyasalarında kuralsızlık

Ereğli’nin Kandilli beldesinde,
TTK Armutçuk Müessese Müdür-
lüğü’ne ait maden ocağında mey-
dana gelen göçükte 1 işçi öldü, 2
işçi yaralandı. Sabaha karşı 04.00
sıralarında yerin 550 metre altında
meydana gelen göçükte 38 yaşın-
daki Nevzat Candan, 45 yaşın-
daki Yaşar Özdemir ve 35 yaşın-

daki Hüseyin Demirdöver gö-
çük altında kaldı. Özdemir ve De-
mirdöver, iş arkadaşlarının çalış-
masıyla yaralı kurtarılarak ambu-
lansla Devlet Hastanesi’ne kaldırıl-
dı. Nevzat Candan’ın ise yaklaşık 2
saat sonra cesedine ulaşıldı.

Samsun: Samsun’un Atakum
İlçesi Esenevler Mahallesi’nde (14
Mart), bir inşaat işçisi başına alçı
torbası düşmesi nedeniyle hayatını

kaybetti. 20 katlı inşaatın dışından
asansör yardımıyla alçı torbası çe-
kildiği sırada torbalardan biri 36
yaşındaki Mehmet Türkel adlı
işçinin başına düştü.

Ağır yaralanan işçi olay yerine
gelen sağlık ekiplerinin müdahale-
sinin ardından Samsun Eğitim ve
Araştırma Hastanesi’ne kaldırıldı.
Ameliyata alınan Türkel, kurtarıla-
madı.

Kader/fıtrat değil,
işçi kıyımı!



Mêrdîn/Nusaybin: IŞİD çeteleri ile
çıkan çatışmada 8 Mart günü şehit
düşen MLKP savaşçısı Ivana Hoff-
mann’ın (Avaşin Tekoşin Güneş)
cenazesini almak için 11 Mart günü ai-
lesi ve yoldaşları Nusaybin-Qamışlo
sınırına geldi. TC’nin keyfi uygulama-
ları sonucu sınırda uzun süre bekle-
yen kitle akşam saatlerinde Hoff-
mann’ın cenazesini alarak Amed’e
uğurladı. Hoffman’ın cenazesini ka-
dınlar sınır kapısında omuzlarına ala-
rak bir süre taşıdı.

Sınır kapısında toplanan halk,
Newroz Alanı’na doğru yürüyüşe geç-
ti. Çevredeki halkın katılması ile sayı-
ları binleri bulan kitle, “Şehit nami-
rin”, “Ivana yoldaş ölümsüzdür”
sloganlarını attı.

Newroz alanına varılan yürüyüşte,
tüm devrim şehitleri için saygı duru-
şuna duruldu. Saygı duruşundan son-
ra ilk olarak konuşma yapan MEYA-
DER Mardin Başkanı Abdüllatip
Tabar enternasyonal bir savaşçının
Rojava’ya giderek devrimi savunma-
sından büyük bir onur duyduklarını
belirtti. Daha sonra konuşan ESP
Genel Başkan Yardımcısı Fethi-
ye Ok, Hoffmann için “Özgürlük sa-
vaşçısıydı. Düşlerini gerçekleştirebi-
leceği yer olarak Rojava’yı gördü.
Düşlerinin peşinden gitti” dedi. Roja-
va devrimi için büyük bedel ödendiği-
ni vurgulayan Ok: “Bu devrim için
Saryalar, Arînler, Ivanalar şehit düş-
tü. Rojava’da devrim kutlanıyorsa,
bu bedeller sayesindedir” dedi. Hoff-
mann ile birlikte Young Struggle’da

çalışan bir yoldaşı da konuş-
ma yaptı, “Sen sevgi ve
umut dolu bir gerilla
olmak için yola

çıktın. Öyle de
oldu. MLKP

Rojava’nın ilk enternasyonal şehidi
oldun. Seninle mücadele yoldaşı ol-
manın mutluluğu ile yas tutmayaca-
ğız. Sen olacağız” dedi.

Gerçekleştirilen konuşmaların ar-
dından, Hoffmann’ın Rojava’ya gel-
meden önce yoldaşlarına yazdığı
mektubu okundu. 12 Mart günü ise
Hoffmann’ın cenazesi, Ankara’da bu-
lunan Almanya Konsolosluğu’nda ya-
pılan işlemlerin ardından doğup bü-
yüdüğü kent olan Almanya’nin Duis-
burg kentine götürülerek, son yolcu-
luğuna uğurlandı.

“Avaşin Tekoşin Güneş
onurumuzdur”
Fırat Haber Ajansı’nda (ANF) yayım-
lanan habere göre Türkiye Komü-
nist Partisi/Marksist Leninist
Ortadoğu Bölge Komitesi Hoff-
man için yazılı bir açıklama yaptı.

“Ivana Hoffman tıpkı yıllar önce-
sinde İsviçre’nin ALP’lerinden kopa-
rak Dersim dağlarına gelerek şehit
düşen enternasyonalizmin kızıl gülü
Barbara Anna Kistler yoldaşın izini
sürerek Rojava’da zalimlere karşı
çarpışarak şehit düşmüştür” diyen
Ortadoğu Bölge Komitesi açıklama-
sında “Ivana Hoffman tıpkı Arin
Mirkan, Sibel Bulut, Kader Ortaka-
ya ve sayısız YPJ savaşçıları gibi
kadın bedenini özgürlük yoluna
adayarak ölümsüzlük mertebesinde
onurlu yerini almıştır. Mazlum
halkların bilinç ve vicdanlarında
devrimci anılarında sonsuza dek
yaşamayı hak etmişlerdir” sözlerine
yer verdi.

Hoffmann için
taziye çadırları
açıldı
8 Mart

günü

DAİŞ çetelerine karşı Rojava Devri-
mi saflarında çatışmada şehit düşen
MLKP savaşçısı Alman vatandaşı
Ivana Hoffmann (Avaşîn Tekoşîn
Güneş) için İstanbul ve İzmir’de ta-
ziye çadırı açıldı.

Kartal: ESP’nin açtığı taziye
çadırına “Rojava kadın devrimi-
dir, Savunacağız! Ivana Hoff-
mann (Avaşin Tekoşin Güneş)
ölümsüzdür!” yazılı ESP/SKM
imzalı pankart asılırken, çadıra
MLKP savaşçısı Alman vatandaşı
Ivana Hoffmann’ın fotoğrafları ve
karanfiller asıldı.

İzmir: ESP Bayraklı İlçe Örgütü
önünde ESP’nin açtığı taziye çadırın-
da “Enternasyonalist devrimci
Ivana Hoffmann yoldaş ölüm-
süzdür” yazılırken İvana Hoffman ve
diğer Kobanê’de şehit düşen MLKP
savaşçılarının fotoğrafları asıldı. Par-
tizan ve Yeni Demokrat Gençlik
Bayraklı İlçe Örgütü’ne giderek taziye
ziyaretinde bulundu.
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İstanbul: Kobanê direnişinde 11 Ekim’de
ölümsüzleşen ve cenazesine yeni ulaşılan
Erkan Altun 12 Mart günü Kobanê’de
TKP/ML TİKKO, MLKP ve BÖG savaşçıla-
rı tarafından yapılan anma töreniyle ailesi-
ne teslim edilmişti. Suruç’tan yola çıkartı-
larak İstanbul’a getirilen Altun’un cenazesi
Sarıgazi Cemevi’nde gerçekleştirilen anma-
nın ardından yoldaşları tarafından slogan-
lar eşliğinde sonsuzluğa uğurlandı. Parti-
zan, ESP, HDP, DHF, Alınteri ve Dev-
rimci Proletarya eyleme katılarak Altun
şahsında ölümsüzleri selamladı.

Cenaze töreninde konuşan Altun’un
ağabeyi Ali Hıdır Altun, “Şehitlerin
önünde saygıyla eğiliyorum. Kobanê’de
savaşanlara selam olsun. Kardeşim biz öl-
meyelim diye şehit düştü. Onun bu kavga-
sını selamlıyorum” dedi. Altun’un ardın-
dan konuşma yapan ESP Genel Başkanı
Sultan Ulusoy ise, “Bir yıldız daha kay-
dı. Bu fotoğrafa iyi bakın. Sessiz akan bir
nehir göreceksiniz. Tarih bize Rojava dev-
rimini savunma görevini veriyor” diye ko-
nuştu. HDP İstanbul İl Örgütü yöneticisi
Rıza Taşdelen ise Altun ile arkadaş ol-
duklarını dile getirerek, şunları aktardı:
“Aynı Munzur’dan su içtik. Erkan yolda-
şım bugün Ortadoğu’da yıllar öncesinden
İbrahim Kaypakkayaların, Mazlumların,
Kemallerin çizdiği yoldan gitti.” Konuş-
manın ardından Kobanê’de savaşan MLKP
savaşçısı Özgür Aras’ın Altun’a hitaben
yazdığı mektubu okundu. Cenaze sloganlar
eşliğinde Ihlamurkuyu Mezarlığı’na defne-
dildi. Altun’un mezarına Miştenur tepesin-
den getirilen toprak serpildi.

“Erkan Altun yoldaşı
mücadelemizde yaşatacağız”
TKP/ML TİKKO Kobanê Komitesi, Altun
ile ilgili yazılı bir açıklama yaptı. Elimize
e-posta yoluyla ulaşan açıklamada Koba-
nê Komitesi, “Erkan yoldaş Rojava’da
halkımıza yönelen saldırılara karşı göv-
desini siper etmiş, bu uğurda sonsuzluğa
yürü-müştür. Kendi inisiyatifiyle, ba-
ğımsız bir savaşçı olarak gelmiş, Kobanê
direnişini kendi direnişi saymış, bu
uğurda enternasyonal savaşçı olarak şe-
hit düşmüştür” dedi. “Erkan Altun (Ko-
münist Nefer) yoldaş, Türkiye Devrimci
Hareketinin ve onurlu mücadelemizin
sıra neferi olmuştur” diyen Kobanê Ko-
mitesi, “Yoldaşların anılarını yaşatmak
için günü kızıllaştırmak, yaklaşan New-
roz’un direniş ruhunu kuşanmaktır. Er-
kan, Paramaz, Arin ve Ivana yoldaşların
şahsında günü kızıllaştıralım” sözleri ile
açıklamasını sonlandırdı.

H. Merkezi: DAİŞ çetelerine
karşı Kobanê direnişi saflarında
mücadele eden MLKP savaşçısı
Coşkun İnce’nin (Tekoşer Kür-
distan) şehit düştüğü açıklandı.

MLKP Rojava yaptığı yazılı

açıklamada İnce’nin MLKP’li Al-
man savaşçı Ivana Hoffmann
(Avaşin Tekoşin Güneş) ile birlik-
te aynı cephede savaşırken ölüm-
süzleştiğini duyurdu.

“Til Temir’de onur ve özgür-
lük barikatında bir MLKP savaş-
çısı daha şehit düştü. Coşkun İnce
ölümsüzdür” başlıklı yazılı bir
açıklama yapan MLKP Rojava,
İnce’nin 7 Mart günü MLKP’li Al-

man savaşçı Ivana Hoffmann
(Avaşin Tekoşin Güneş) ile aynı
cephede savaşırken ölümsüzleşti-
ğini, şehadete ilişkin bilginin böl-
gedeki diğer savaşçılara ulaşılma-
sı üzerine kesinleştirilebildiğini
kaydetti.

MLKP Rojava, cenazenin Asu-
ri köyü Til Nasır’dan çıkartılama-
dığını, bölgede operasyonların
sürdürüldüğünü duyurdu.

Kobanê savaşçısı Erkan
Altun son yolculuğuna

uğurlandı

MLKP savaşçısı
Tekoşer Kürdistan

şehit düştü

“Enternasyonal savaşçı Ivana ölümsüzdür”



Özgecan’ın katledilmesinden bu yana kadınlar “öz savunma”yı
tartışır oldu. “Öz savunma”nın yalnızca kadınların fiziksel ola-
rak silahlanması ve erkek şiddetine karşı çıkması olarak ve
yeni bir tartışmaymış gibi algılanmasına karşı çıkmakla birlikte
büyük bir kadın kesiminin “öz savunma” adı altında erkek şid-
detine karşı kendisinin özne olduğu korunma yöntemlerine
gitmeyi ciddi olarak tartışması ve meşru görmesi önemli bir
adım, kazanımdır. Ancak gerçek anlamda “öz savunma”, fizik-
sel, düşünsel vb. olarak güçlenme ve koruma metotlarını da
içerecek şekilde kadın örgütlenmeleri yaratmak, var olanları
güçlendirmek ve erkek şiddetine karşı çıkan kendimizin özne
olduğu pratiklerle erkek egemenliğini geriletmektir.

Bunun yarattığı etkiyi, kadınlar üzerinde görmek müm-
kündür. Bunun yansımaları devrimci-demokrat kurumlar içeri-
sinde yer alan kadınlarda, erkekliği üreten pratikleri ile müca-
dele alanlarımızı daraltan erkeklere karşı somut pratiklerde
kendisini göstermektedir. Dersim-Pertek ve Ankara’da kadın-
lar Mart ayı içerisinde 2 erkeği, tacizci ve istismarcı oldukları
gerekçesiyle sokak ortasında cezalandırmış ve bununla ilgili
açıklama yapmışlardır. Kadınların yaptıkları açıklamaya köşe-
mizde kısa kısa yer vereceğiz, ancak kısa bir uyarıdan sonra…

Genelde kadınların yaptığı cezalandırma eylemlerinin ar-
dından yapılan açıklamalara karşı bir güvensizliğin söz konu-
su olduğuna ve birçok kişinin “ikna olmak” için daha fazla ay-
rıntı istediğine şahit olmaktayız. Bu güvensizlik ve “ayrıntı”
öğrenme kaygısının, tacizci-tecavüzcü-istismarcı olduğu için
teşhir edilen kişilerle ilişkileri aynı şekilde sürdürmeye varan
bir hatta ilerlediğini de görmekteyiz. Bu durum sıkıntılı ve sa-
kat bir yaklaşıma neden olmaktadır. “Ne yapmış”, “nasıl yap-
mış” vs. şeklindeki sorularla işin pornografiye vardıran bir
hatta bürünmesine neden olurken, ortada mağdur olan yine
cinsel saldırıya maruz kalan kadınlar olmaktadır. Diğer yan-
dan bu güvensizlik, aslında “sadece kadından doğru baktıkla-
rı” (ki bu aslında yanlış bir şey değil), “sınıfsal bakmada sı-
kıntı yaşadıkları” düşünceleri eşliğinde kadın öznelere yönelik
güvensizliktir. Kararların hiç sorgulanmamasından bahsetmi-
yoruz elbette, ancak erkek egemenliğinin bakış açımızı şekil-
lendirdiği bu ortamda yapılan sorgulamaların genelinin bura-
dan kaynaklandığı açıktır.

Dersim-Pertek
(…) Dersim YDK olarak işlettiğimiz bir süreci paylaşmak ve

yine en yakınımızda duran bir kadın düşmanını teşhir etmek
istiyoruz. Bu kişi bir süredir Dersim’de Partizan çevresinde
mücadele etme iddiasında olan Aras’tır. (…) Bir kadının şika-
yeti üzerinden işlettiğimiz sürecin sonunda karşımıza kadınları
sistemli bir şekilde taciz eden, kadınların duygularını suiistimal
eden bir kadın düşmanı çıktı. Kadınlara yönelik cinsel saldır-
ganlığıyla erkekliğini en yakınımızda yeniden üretmesine mü-
saade etmeyeceğimizi Mart ayının ilk günlerinde gerçekleştir-
diğimiz cezalandırma ile bir kez daha söylemiş olduk. (…) Bir-
çok kadına karşı suç işleyen Aras’ın kadın düşmanı, tacizci,
düşkün, çürümüş bir kişilik olduğunu ilan ediyoruz. Bütün de-
mokrat kamuoyunda böyle bilinmelidir ve buna göre muame-
le görmelidir. (…) Kadınlara yönelik şiddetin her türlüsüne, ira-
demizi, kimliğimizi, emeğimizi yok sayan erkek egemen anla-
yışa karşı mücadelemizi her alanda sürdürmeye devam ede-
ceğiz. (Dersim YDK)

Ankara
(…) Bir Özgür Gelecek gazetesi okuru, aylar önce başka

siyasetten birkaç kadın arkadaşı gerek telefonla gerekse onla-
rı gördükleri yerde taciz etmiştir. Bunun üzerine tacize uğra-
yan kadınlar YDK’ya bildirmiş, gerekli araştırmaların ardından
Bülent ismindeki şahsın uzaklaştırılmasına karar verilmişti.
Lakin bu şahıs, daha önceden de eylem alanlarından tarafı-
mızca uzaklaştırıldığında bizleri tehdit etmiş ve sürekli bir bi-
çimde takip ederek yeniden taciz etmiştir. En sonunda Bülent
isimle tacizciyi 07.03.2015 tarihinde Sakarya Caddesi’nde
hasta mahpuslar eyleminde görüp YDK olarak duruma müda-
hale ettik, ancak eylem alanından kovulmasına rağmen git-
memesi onun hazin sonunu da getirmiş oldu. Şahıs bizimle
konuşmaya çalışmış olsa da, ona artık konuşacak bir şeyimi-
zin olmadığı söylenerek dövülmüştür. Bu olay şahsında bura-
dan bir kez daha yineliyoruz tüm kadın düşmanları, tacizciler,
tecavüzcüler kadınlara hesap verecektir. (Ankara YDK)

Kadın düşmanlarına
yaşam alanı yok!

Göğün
yarısı
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“Müsaitseniz akşam size misafir-
liğe geleceğiz”; bu cümleyi he-
men hepimiz çocukken anne-ba-
bamızın isteği ile komşumuzun
kapısını tıklatarak sormuşuzdur.
Bu cümlenin içerisinde geçen ve
dil bilgisi kuralları çerçevesinde
zarf tümleci işlevini üstlenen
“müsaitseniz” ve hatta ekini atar-
sak “müsait” kelimesi son zaman-
larda tartışma konusu oldu! An-
lamı net, eş anlamlısı “uygun”
olan bu kelime Türk Dil Kurumu
(TDK) tarafından öyle bir nokta-
ya çekildi ki… Erkek egemen an-
layışın nelere kadir olduğunu bir
kez daha görmüş olduk!

Kelimeye “Flört etmeye
hazır olan, kolayca flört edi-
lebilen (kadın)” şeklinde eş
anlam biçen TDK, parantez içeri-
sinde özellikle belirttiği kadın
ifadesiyle kadına yönelik ayrım-
cılığı üretmeyi kendine misyon
edinmeye devam ediyor. Kişile-
rin karşılıklı yapabileceği bir du-
rum olan flört etme hali, sadece
kadına yüklenerek negatif bir hal
kazandırılıyor, hatta kadına yö-
nelik şiddeti ve ayrımcılığı pekiş-
tirmek için can atan erkek ege-
men sisteme su taşıyor. TDK’nın
bu pratiği ne ilk ne son elbette!
Ancak bu basit bir hata değil, ni-
tekim kelimelere yüklenen bu
tarz anlamlarla, toplumsal algı-
nın şekillendirilişi sağlanıyor; bu
haliyle kelimeler toplumsal cinsi-
yet rollerini kuvvetlendiren bir
yön taşıyor. Ataerkinin kendini
her alanda kuvvetlendirmesi,
varlığının sürekliliğini sağlaması

adına yaptığı bu hamleler; cins-
ler arasındaki ezen-ezilen ilişkini
korumak adına yapılıyor.

Cinsellik kadınlara bir si-
lah olarak doğrultuluyor!
Özellikle cinsellik gibi doğal olan
bir konu kadına adeta bir silah
olarak doğrultuluyor. Kadının
utanması–sıkılması-çekinmesi
gereken(!) bir olay olarak cinsel-
lik erkeğin tekeline alınıyor. Er-
keğin “ihtiyac”ı olan cinsellik, ka-
dında ise anlamını ancak bu “ih-
tiyacı” karşılaması gereken bir
hal-nesne olarak karşılık buluyor.
Ee olay da zaten burada bitiyor!

Flört etme durumu erkek için
çok doğal bir olayken ve TDK’nın
sözlüğünde yer verilmesine gerek
bile olmayan bir kavram haline
gelirken kadının flört etmesi ola-
ğandışı görülerek sözlükte yerini
buluyor. Hele de bunu kolay bir
şekilde yapıyorsa olay daha da
sıra dışı bir forma sokularak
“müsait” kelimesi hayatımızda
yerini alıyor.

Özelde TDK’nın genelde ise
erkek egemenliğinin kadına sal-
dırıları “müsait” kelimesi ile bit-
medi! Türk Dil Kurumu’nun in-
ternet sitesindeki güncel sözlükte
“Kötü kadın” kelimesi için “oros-
pu” ifadesi kullanılırken “kötü
adam” kelimesi ise şöyle anlatıl-
dı: Filmlerde izleyiciye sevimsiz
gelen, filmin kahramanıyla çekiş-
me durumunda olan ve sonunda

çoğu kez yenilen kimse. Örnekler
daha çoğaltılabilir elbette.

Ancak burada asıl olarak ele
almamız gereken mesele, fıtratı-
na “incelik”, “naiflik” yüklenen
kadınların cinsel özgürlüğüne
de “müsait” kelimesi ile ket vu-
rulmasıdır. Sistematik olarak
gerçekleştirilmesi nedeniyle ka-
dın cinayetlerinin katliam olma-
sı gerçekliği ve kadına yönelik
şiddet ile ayrımcılığın boyutlan-
ması erkek egemen sistemin ka-
dının özgürleşmesinin önünü tı-
kayan politikalarken dilin kulla-
nımına kadar yaşam kadınlara
karşı işleniyor.

Burada TDK’daki “müsait”
sözcüğüne kadınların gösterdiği
tepki ve çeşitli kampanya çalış-
maları ile birlikte bu kavramın
gündeme oturması ise kadın
mücadelesinin ne denli önemli
bir noktada durduğunu gösteri-
yor. TDK’nın bu kullanıma iliş-
kin açıklama yapmasını ve söz-
lüğü incelemeye alacağını belirt-
mesini sağlayan bu kampanya
çalışmaları ve tepkiler kadın
mücadelesinin ne kadar önemli
olduğunu tekrar gösterirken er-
kek egemen anlayışın her alan-
daki yansımalarına karşı kadın-
ların artık susmayacağı da açığa
çıkmıştır. Tüm bu tepkiler gös-
termektedir ki “Kadınlar artık
susmayacaklar” şiarı artık ger-
çekliğine kavuştu ve kavuşmaya
devam edecek.

Antakya: Dünya Kadın Yürü-
yüşü’nün Antakya kolu 10 Mart
günü gerçekleştirildi. Antakya
Kadın Dayanışması’nın ör-
gütlemiş olduğu yürüyüş, Fran-
sa, Yunanistan, İspanya, Porte-
kiz, Sırbistan ve Almanya’dan
gelen kadınlar Adana, İskende-
run ve yerelden katılan kadın-
larla birleşti. Doğuş Okulları
önünde toplanan kadınlar hala-
ya durdular. Aralarında Yeni
Demokrat Kadın’ın da bu-

lunduğu binlerce kadın bura-
dan Uğur Mumcu Meydanı’na
doğru yürüyüşe geçti.

Kadın mücadelesinde
önemli bir kazanım olan Koba-
nê’de savaşan kadınlar yürüyü-
şün isyan zılgıtlarını oluşturdu.
Türkçe ve İngilizce olarak yapı-
lan sunumda halkların ve ka-
dınların kardeşliği vurgusu ön
plana çıktı. Konuşmaların ar-
dından sahneyi, Halkevleri Ço-
cuk Korosu aldı, ardından Mor
Dayanışma Kadın Tiyatro Gru-
bu sahne aldı ve şiddeti Arapça
olarak anlattı. AKADER Kadın
Korosu ve Pınar Aydınlar farklı
dillerde söyledikleri ezgilerle
kitleyi coşturdu.

İstanbul: Geçtiğimiz yıl Mart
ayında koruması ile birlikte İs-
tanbul Adalet Sarayı’nda oğlu
Dursun Zehir tarafından öl-
dürülen Hanime Aslan’ın
karar duruşması 13 Mart günü
görüldü. Yeni Demokrat
Kadın’ın bileşeni olduğu Ka-
dın Cinayetlerine Karşı
Acil Önlem Grubu tarafın-
dan takip edilen Hanime Aslan
davası avukatlarından Peri-
han Meşeli azmettirici “koca”
Hızır Zehir’in Dursun Zehir ile
aynı cezayı alması gerektiğini
mahkeme heyetine belirtti.

Mahkeme heyeti, Dursun
Zehir hakkında Hanime As-
lan’a ve koruma polisine yö-
nelik “kasten insan öldürme”
suçundan ayrı ayrı ağırlaştırıl-
mış müebbet hapis cezası al-
masına karar verdi. Hızır Ze-
hir ise ağırlaştırılmış müebbet
hapis cezası ile yargılanırken;
“yardım etme” sıfatı dolayısı
ile cezası 20 yıl hapis cezasına
düşürüldü.

Hanimeʼnin katilleri
kadın dayanışması

ile ceza aldı

Antakyaʼda dünya kadınları buluştu

TDK, dili kadına düşmanlaştırıyor!



Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) Müs-
teşarı Hakan Fidan, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan başkan-
lığında yapılan Bakanlar Kurulu top-
lantısı sırasında, AKP’den milletvekili
aday adaylığı başvurusunu geri çekti.
Başbakan Ahmet Davutoğlu, 25. dö-
nem milletvekili adaylığı için AKP’ye
yaptığı başvuruyu geri çeken Hakan
Fidan’ı yeniden MİT Müsteşarı ola-
rak atadı. Hakan Fidan, 7 Hazi-
ran’da yapılacak seçimlere aday adayı
olmak için 7 Şubat’ta MİT Müsteşarlı-
ğı görevinden istifa etmişti. Cumhur-
başkanı R.T.E ise Fidan’ın adaylığına
olumlu bakmadığını açıklamıştı.

Bu sorunun cevabı Türkiye’de ya-
şanan siyasi gelişmelerde ve bölgedeki
konjonktürde gizli. Küresel piyasalar-
da dolar diğer para birimleri karşısın-
daki yükselişini sürdürüyor. Ortado-
ğu’da kanlı bir savaş var ve önümüz-
deki günlerde daha da şiddetlenmesi
bekleniyor. Rojava Devrimi bir IŞİD
mevzilerini imha bahanesiyle TC sı-
nırlarına neredeyse sıfır noktasındaki
noktalar Koalisyon güçlerinin uçakla-
rınca bombalanıyor.

ABD Genelkurmay Başkanı Martin
Dempsey, Irak Başbakanı Haydar
Abadi ile IŞİD’le savaşın son durumu-
nu değerlendirdi. Martin Dempsey,
Bağdat’a giderek, Irak Başbakanı Hay-
dar Abadi ile güvenlik ve askeri konu-
ları görüştü. Abadi ile Dempsey, Ti-
krit, Enbar’ın batısı, Felluce’nin doğu-
sundaki IŞİD ile güvenlik güçleri ara-
sında devam eden çatışmaları, Iraklı
güçlerin silahlandırılmasını ve dona-
tılmasını ele aldı. Görüşmenin asıl
gündem maddesi, Musul’un kurtarıl-
ması operasyonu oldu.

Irak’taki Peşmerge birlikleri, Ker-
kük çevresindeki 100 kilometrekarelik
bir alanı IŞİD’den geri alarak denetim
sağladı. Tikrit yakınındaki kasabalara
girmeye çalışan Irak kuvvetleri ve Şii
milislerini, bina tepelerinde mevzile-
nen IŞİD keskin nişancıları ateş aça-
rak durdurmaya çalışıyor. ABD öncü-
lüğündeki koalisyon uçakları ve Ame-

rikalı askeri danışmanlar Tikrit ope-
rasyonuna katılmazken Irak kuvvetle-
ri İran’dan taktik yardım alıyor.

Hakan Fidan neden kürkçü
dükkânında?
Fidan’ın adeta paraşütle AKP’ye indi-
rilmesi ve kapı arkalarında “Genel
Başkanlığa hazırlatılması” sonrası Bü-
lent Arınç, rahatsızlığını gizleme gere-
ği duymadan açıkça konuştu. Fidan’ın
adaylığına karşı çıkarken, “Sonumuz
ANAP gibi, DYP gibi olacak” dedi. Bu
tartışma sonrası Arınç’ın, bir grup ar-

kadaşıyla birlikte Saadet Partisi’ne gi-
debileceği bile ihtimaller arasında de-
ğerlendirildi. Erdoğan bu girişimin
farkında olduğu için, SP’nin içini boş-
altırmaya ve Oğuzhan Asiltürk gibi
isimleri AKP’ye getirmeye çalışıyor.
Böylece, SP’nin terk edilmiş bir parti-
ye dönüşmesi amaçlanıyor.

Kuşkusuz Fidan’ın AKP Genel Baş-
kanlığı’na hazırlanması sadece “Milli
Görüşçüleri” değil, Efkan Ala gibi
isimleri de rahatsız ediyor. Efkan
Ala’nın, Fidan’ın istifasına karşı çıktığı
ve bunu Erdoğan’a bizzat ilettiği de bi-
liniyor.

Fidan her ne kadar siyasette yer al-
mak için MİT Müsteşarlığından kendi
iradesiyle istifa ettiğini açıklamış olsa
bile kamuoyundaki yaygın kanaat, bu
istifanın arkasındaki iradenin Başba-
kan Davutoğlu olduğu şeklindeydi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın en başın-

dan itibaren MİT Müsteşarı
Fidan’ın istifasına sıcak
bakmadığı görüldü. Her or-
tamda bunu belli etti ve
hatta “kırıldım” ifadesini
dahi kullandı.

Erdoğan’ın bu sözleri,
aslında siyaseten sıkışmışlı-
ğının bir göstergesi… Zira
Erdoğan, partisinin kabu-
ğunu değiştirmeye çalışır-
ken, ciddi bir dirençle karşı-
laşıyor. Arınç’ın “yeni yet-
meler” diyerek küçümsediği
ekibin parti içindeki ağırlığı
arttıkça, kendilerine “Milli
Görüşçüler” adını veren
Erdoğan’ın eski dava arka-
daşları “Tasfiye ediliyo-
ruz” duygusuna kapılıyor.
Huzursuzluk da buradan

kaynaklanıyor.

Bir plan ötekini tutmayınca
Başka bir nokta ise; Hakan Fidan’ın
adaylık yarışından çekilmesi için
11’inci Cumhurbaşkanı Abdullah
Gül’ün partiye daveti ve milletvekilliği
adaylığı, Erdoğan’a yakın çevreler ta-
rafından ileri sürüldü. Abdullah
Gül’ün isminin gündeme getirilmesin-
deki amacın, Başbakan Ahmet Davu-
toğlu’nun parti içindeki dengeleri bo-
zabilecek müdahalelerinin önünü kes-
mek olduğunu da söyleyebiliriz. Zaten

Hakan Fidan da Davutoğlu’nun parti
içindeki ve bürokraside elini güçlen-
dirmek için görevlendirmeyi düşünü-
len isimdi.

Ancak tüm bunlar bir yana hatırla-
mamızda fayda var; Erdoğan, Kaçak
Saray’a çıktıktan sonra oluşturulan
kabinede, Hakan Fidan’ı Dışişleri Ba-
kanı yapmayı tasarlıyordu. Ancak;
parti içinden MİT’ten gelip bakanlığa
geçerse, dünyada eleştiri konusu ola-
cağına dair eleştiriler geldi. O dönem
“Milli Görüşçü” olarak bilinen bazı
isimler ise partinin ”kabuk değiştir-
mesi”ne itiraz etti. Hakan Fidan bu
yüzden, Bakanlar Kurulu listesinden
son anda çıkarıldı. Fidan böylece se-
çimleri beklemek zorunda kaldı.

O sürece bizzat yaşayan ve Fidan’ı
çok istediği halde Dışişleri Bakanı ya-
pamayan Erdoğan, bu kez genel seçim
sürecini bekledi. Ancak bu kez, daha

sert bir direnişle karşılaştı. Dolayısıyla
“Adaylığına ben de karşıyım” demek
zorunda kaldı. Aksi halde, istifaların
önünü kesemeyebilirdi. Hatta Yeni
Şafak Gazetesi, parti içindeki direnci
kırmak için, Fidan’ı bizzat Davutoğ-
lu’nun istediğini yazdı. “Hakan bana
siyasette lazım” başlığıyla çıkan gaze-
te, Erdoğan’ı kurtarmayı ve tepkileri
Davutoğlu’na yönlendirmeyi amaçlı-
yordu. Tüm anlattıklarımızdan ötürü,
Erdoğan’ın “Ben de karşıyım” sözü-
nün hiçbir samimiyeti yoktur; günü
kurtarmaya yöneliktir. Erdoğan’ın tek
derdi, parti içindeki bazı milletvekille-
rinin istifasını engellemek ve AKP’yi 7
Haziran’a ”birlik beraberlik görüntüsü
içinde” götürmektir.

Erdoğan, artık AKP’yi yönetmekte
zorlandığını görmektedir. Zira; adına
Başkanlık denilen hilkat garibesini
kendi partisine bile oybirliği ile kabul
ettirememektedir. Erdoğan’a karşı
oluşan cephenin bayraktarlığını Ab-
dullah Gül’ün perde arkasından yö-
nettiği sır değil… Gül, 17–25 Aralık
Yolsuzluk ve Rüşvet dosyalarının
mecliste oylanmasından iki – üç gün
önce, tam üç aydır hiçbir irtibatının
olmadığı Ahmet Davutoğlu’na bir dos-
tuyla mesaj yollamıştır. Gül, “Ben Ah-
met Bey’i ilkeli bir siyasetçi olarak ta-
nıyorum” demiştir.

Davutoğlu bu mesaj üzerine oyla-
maya katılmamış ve İngiltere’ye git-
miştir. AKP Grubu, bu oylamada 58
fire vermiştir. CHP’li 3 vekil ise
AKP’den yana oy kullandığı için,
AKP’deki fire sayısı daha az görünm-
üştür.

“Köşe kapmaca” devam
ediyor
Erdoğan’ın dirençle karşılaştığı bir
alan da Anayasa Mahkemesi seçimle-
ridir. Erdoğan’ın AYM Başkanlığı için
kafasındaki isim Serdar Özgüldür’dü
iki ay önce… Bunun için tüm görüş-
meler yapıldı. Ancak devreye Melih
Gökçek, Haşim Kılıç ve Abdullah Gül
girince, plan bozuldu. Haşim Kılıç, Er-
doğan’ın baskısı yüzünden seçimleri
iki kez erteledi. Erdoğan seçimlerin
ertelendiğini ve Özgüldür için yeterin-
ce destek bulamadığını görünce taktik
değiştirdi. Bu kez, Zühtü Arslan ismi-
ni öne çıkardı. Arslan’ın seçilmesi için
çalışma yaptırdı. Haşim Kılıç ise Ser-
ruh Kaleli’den yana tavır koydu. Hatta
Beşir Atalay’ın da Serruh Kaleli’yi el
altından desteklediği ve bu bağlamda
Erdoğan’la ters düştüğü öğrenildi.

Göründüğü üzere, AKP beyinleri-
nin politik duruşu ve Erdoğan’ın bit-
mek tükenmek bilmeyen ”tek adam
olma” hevesi bir de iç güvenlik yasala-
rı gibi saldırılarla dolu uygulamları
toplumdaki öfkeyi biriktiriyor.
Arınç’ın “Sonumuz ANAP gibi, DYP
gibi olacak” sözü, bu tedirginliği açık-
ça gösteriyor.
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Hakan Fidan gidip geledursun, AKPʼnin çatlakları derinleşiyor



Esasta tabii ki uzun bir zamandır süren,
ancak 2013 yılının Newroz’unda A. Öca-
lan’ın çağrısıyla başlayan ve iki yıldır Kürt
hareketinin attığı bazı adımlar dışında bir
gelişme yaşanmamış olan süreçte yapılan
açıklama ile yeni bir aşamaya girildiği ilan
edilmiştir. 28 Şubat günü ise AKP’li koda-
man Yalçın Akdoğan’ın temsil ettiği
heyet ile Sırrı Süreyya Önder’in temsil
ettiği HDP heyeti aynı anda kameraların
karşısına geçti. Uzun süren gerilimin so-
nucunda “ortak” bir açıklama yapıldı.

PKK liderlerinden Mustafa Karasu,
yaklaşık 1 aydır AKP’nin bin bir hile ve
kurnazlıkla ön koşulsuz bir şekilde silah
bırakacağı açıklamasını yaptırmaya çalış-
tığını belirtiyor. (1 Mart, Gündem) AKP,
Öcalan’ın hazırladığı 10 ilkenin varlığını
son güne kadar kabul etmemiş, “ortak
açıklama” diye bir şeyin imkansız olduğu-
nu belirtip durmuştur. 28 Şubat günü de
açıklama tüm bu gerilimleri yansıtan
tarzda yapıldı. 10 madde Önder tarafın-
dan okundu ama Akdoğan konuşmasında
bunların lafını dahi etmedi. Her ne kadar
Akdoğan oturuş şekliyle bile “zafer” eda-
sını vermeye çalıştıysa da aynı anda ka-
mera karşısına geçilmesini sadece sürecin
“tıkanmasını” önleme amaçlı olduğu ve
içinde bulunulan seçim sathında bir ham-
le olduğu anlaşılıyor.

Bu ifadelerimiz yapılan “silah bırak-
ma” çağrısını görmezlikten gelme değil-
dir. Açıklamanın içeriğine ve çağrıya yö-
nelik olarak birçok ideolojik/teorik belir-
leme yapılabilir. Fakat bu belirlemelerin
hiçbiri bizim için “yeni” olamaz. PKK “ra-
dikal demokrasi” eksenindeki taleple-
rinde kararlıdır. DAİŞ saldırılarıyla birlik-
te Rojava’da, Şengal’de elde ettiği hem
politik hem de askeri gücü ve etkinliği or-
tadadır. Gelinen durak, Kürtler açısından
savaşarak, kanlarını akıtarak ulaştıkları
geri dönüşü olmayan bir aşamadır. Yapı-
lan açıklamada diyalog sürecinin “ciddi,
resmi ve sorumlu bir aşama”ya geldiği,
Öcalan’ın sürece dair temel belirlemesi-
nin “kalıcı barışı getirirken demokratik
çözüme ulaşmak” olduğu, bu eksende “si-
lahın yerine siyasetin olmasına yönelik”
olarak PKK’nin “olağanüstü kongresini”
toplama çağrısı yer alıyor.

PKK’nin silah bırakmasının komünist
hareket açısından en önemli yanı devletin
varlığını tehdit eden, istikrarsızlık yaratan
bir gücün eksilmesidir. Bununla birlikte
PKK açısından diğer Kürt parçalarındaki
kazanımların ve bu kazanımların Türkiye
açısından ciddi bir tehdit ediciliğinin ol-
duğu, ayrıca Cizîre örneğinde görüldüğü
gibi geliştirilen “öz savunma” konseptiyle
Kürt ulusunun kendi varlığını devlete
karşı koruma altına alma pratiğini görme-
den yapılan değerlendirmeler eksik ve
yanlış olacaktır. Kimi yapıların hemen at-
layacağı gibi bunu Kürt ulusal hareketi
açısından “teslimiyet” olarak görmek,
PKK’nin “demokratik özerklik” projesinin
kazanımlarını reddetmek, süreci doğru
okuyamamak olacaktır. Bununla birlikte
Kürt hareketinin amaçladığı kazanımları
elde etmemesi durumunda silahlı müca-
deleye yönelmeyeceğini de kimse iddia
edemez. Bunu özellikle vurguluyoruz.

Çünkü Kürtler için hiçbir pratiksel eylem-
liliğe girmeyenler, binlerce şehit veren ha-
reketin haklarından bir çırpıda vazgeçme-
sini bekleme, onu mahkum etme aymazlı-
ğına girişiyor. Bizim açımızdan önemli
olan dışımızdaki gelişim yani objektif bir
olgu olan bu süreçteki politikalarımızda
net olmak ve komünist partinin sorumlu-
luğuyla sınıfsal mücadeleyi yükseltmektir.

Varlık koşulumuzun bir parçası
olara politik şiddet!
Politika, içinden geçilen sürece bağlı ola-
rak, güç dengeleri, koşullar vs. dikkate alı-
narak üretilir. Sınıfsal çelişkilerin keskin-
leştiği, tüm faaliyetin illegal ve silahlı ol-
masının gerektiği dönemler kadar legal
faaliyetin de yapılacağı, barışçıl yöntemle-
rin kullanıldığı dönemlerin ağırlık kazan-
dığı olacaktır. Fakat en “demokratik”, en
“barışçıl” dönemlerde dahi komünist par-
tilerin şiarı mücadeleyi büyütmektir. Bu
kapsamda içinden geçilen dönem ne olur-
sa olsun komünist partiler illegal örgüt-
lenmelerini güçlendirir, sistemi yıkacak
darbeler için hazırlık yapar ve her fırsatta
devrimci şiddeti esas politik araç olarak

devreye sokar.
Kürt sorunu bağlamında devletin bazı

adımlar atıp atmayacağını zaman göstere-
cek. Kürt hareketinin gücü ve politik ma-
nevra yapabilme kabiliyeti, devleti zorla-
yacak ve şekilsel de olsa adımlar attırabi-
lecek bir durumdadır. Kısa ve uzun sürüp
sürmeyeceğinden bağımsız “demokratik
mücadele” yöntemlerini daha fazla kul-
lanma koşullarımızın olduğu/olacağı bir
süreçten geçiyoruz. Bu süreçte, halkımı-
zın arasına daha fazla gidebilmek için le-
gal olanakları kullanabiliriz. Ekonomik,
siyasal, cinsel, çevresel, dinsel her türlü
çelişki için yerellerde örgütlülükler oluş-
turmalı ve bunlar üzerinden daha kurum-
sallaşmış bir şekilde halkımızın arasına
karışmalıyız. Ortaya çıkan her olanaktan
bu kapsamda yararlanma becerisini gös-
terebilmeliyiz. Her zamankinden daha
fazla demokratik mücadeleye ağırlık vere-
biliriz. Ama faaliyetimiz asla tamamen bu
olamaz.

Legal olanakları kullanma dönemi bi-
zim için “güçlerin büyük kavgalara hazır-
lanması dönemi”dir. (Lenin) Daha “barış-
çı”, daha “sakin” dönemlere girilmesi re-
formistler için “kavgalardan vazgeçme”
nedenidir. Bizler içinse örgütlülüklerimizi
yaygınlaştırma ve derinleştirme dönemi
olduğu kadar hazırlıklarımızı büyütme,
araçlarımızı çeşitlendirme dönemidir.

“Devrimcilerin varlık koşulunun bir
parçası da politik şiddettir.” (Partizan
85, s. 29) Devrimcilerin politik şiddetten

vazgeçtikleri bir dönem yoktur, olamaz
da. Bundan vazgeçilmesi devrimcilikten
vazgeçilmesi demektir. Örgütlü şiddet an-
lamına gelen devletin; büyük laflarla, ya-
sal araçlarla, sivil toplumcu anlayışlarla,
çıkarılacak “demokratik”” anayasayla yı-
kılması mümkün değildir. Bizim temel
ve vazgeçilmez mücadele aracımız
devrimci şiddettir.

Politika, hasımların ideolojik-politik-
askeri her türlü yol ve yöntemle birbirleri-
ne güç yettirebilmesidir. Bu güç yetirme
sürecinde her çeşit aracı, zamanı gelince
devreye sokabilen, bu ataklığı göstermede
uyanık olan, öngörülü hareketler kazanan
olacaktır. Bu ustalığı gösteremeyen ve her
an bir araçtan diğerine geçiş yapabilmek
için Lenin’in dediği gibi “dört ayağı nalla-
mayan” başarısız olacaktır. Devrimci şid-
detin şehirlerde, kırlarda politik hattı güç-
lendirecek, önünü açacak tarzda devreye
sokulmasının ihmali bir komünist parti
için ölümcül sonuçlara yol açar. Burada
hesap soruculuk kadar (mesela Soma, Er-
menek madencilerinin katilleri gibi) ör-
gütlülüğümüzle paralel olarak faaliyet yü-
rütülen alanlarda iktidarları sarsmak, yö-

netemez hale getirmek amaçlanmalıdır.
Yani bir komünist partinin militanları, en
yasal olanağı kullanırken dahi politik faa-
liyetinin temellerinin mevcut sistemi
sarsmak ve nihai amaç olarak yıkmak ol-
duğunu unutmaz.

Legal mücadele yöntemlerinin kulla-
nımı, bunların doğuracağı sonuçlar ve
kullanırken illegal ve silahlı mücadeleyle
kurulacak ilişki tüm devrim süreçlerinde
tartışılagelmiştir. Bazen tamamen refor-
mizme batılan, bazen hiçbir yasal imka-
nın kullanılmadığı “çözümler” üretilmiş-
tir. Fakat temel mesele “yasal ve yasadı-
şı, sakin ve fırtınalı, gizli ve açık, parla-
menter ve terörcü, yerel ve kitlesel hare-
ket biçimlerinin” (Lenin) hepsini kullana-
bilmek ve devrimci şiddetin politikaya iç-
sel olduğunu bilmektir. Devrimci zor ol-
madan bu sistemin yıkılamayacağını gör-
mek ve tüm örgütlülüklerini buna göre
oluşturmaktır.

Son on yıllarda gelişen neo-liberal,
hümanist, sivil toplumcu rüzgarın etkisi
çok güçlü bir şekilde Türkiye’deki tüm
devrimci hareketlerde görülmektedir.
Açık alanlardaki çalışma reformist bir
zihniyetle ele alınmakta, toplumsal barışı
güçlendirme amacı güdülebilmektedir.
Oysa ki devrimcilerin görevi bu sistem
içinde “barış”, “sükunet”, “huzur”u getir-
mek değil, bu sistemin krize girmesi, is-
tikrarsızlığının artması, savaşın büyümesi
için faaliyet yürütmektir. Bu devrimci şid-
detin ister yaşanan haksızlıklara, baskıya,

katliamlara karşı anlık refleks olarak ol-
sun isterse kompleks şekilde tüm faaliye-
timizi kapsar şekilde olsun her zaman ve
koşulda güncel olduğu anlamına gelmek-
tedir. Legalizm, reformizm tehlikesi,
demokratik alan faaliyeti yürüt-
mekle değil, komünist partinin ve
militanlarının kendilerini yasal sı-
nırlar içine hapsetmesiyle ve dev-
rimci şiddeti güncel olarak görmek-
ten vazgeçmeleriyle başlar.

Demokratik taleplerin reformizme sa-
vuran, sistemin işine yarayan özellikleri-
ne karşı Lenin’in şu yanıtı konumuz bağ-
lamında yol göstericidir:

“...bütün bu talepleri (demokratik ta-
lepleri, -YN) reformistçe değil, sımsıkı
devrimci biçimde formüle etmek, kendini
burjuva legalitesi ile sınırlamamak, ter-
sine bu sınırları parçalamak, parlamen-
to sahnesinde görünmekle ve yüzeysel
protestolarla yetinmemek, kitleleri, pro-
letaryanın burjuvaziye doğrudan saldı-
rısına, yani burjuvaziyi mülksüzleştiren
sosyalist devrime kadar bütün demokra-
tik talepler için mücadeleyi genişleterek
ve teşvik ederek aktif mücadeleye çek-

mek gereklidir.” (Lenin, Seçme Eser-
ler, c. 5, s. 306)

Demokratik alandaki mücadelemizin
ekseni budur. Demokratik alan, mücadele-
mizin bir parçasıdır. “Devrimci biçimde”
yürütülecek, burjuvazinin koyduğu sınırla-
rı tanımayacak, burjuvaziye saldırılacak
bir demokratik mücadelenin yanında gizli-
lik kurallarını sıkı bir şekilde işleten illegal
yapının toplumun tüm hücrelerine yayılan
komitelerinin faaliyeti ve silahlı mücadele-
yi politik taleplerine bağlı olarak her daim
aktifleştiren pratiğin, eş güdümlü, bütün-
cül, bir faaliyetinden bahsediyoruz. Biri-
nin, birden fazlasının veya hepsinin devre-
ye girdiği-gireceği anlar olur. Komünist
parti, öncülükteki ustalığını gereken za-
manda vakit kaybetmeden uygun aracı
öne çıkartabilmesinde ve örgütünü buna
uygun olarak yönlendirebilmesinde göste-
rir. Gizlilik kurallarına uyan, sıkı bir dev-
rimciler örgütü farkını, pratiği ile gösterir.

Sonuç olarak; içine girilen süreç, öngö-
rülmeyen, yeni, farklı vs. bir süreç değildir.
Kürt hareketi tüm bileşenleriyle bizim için
devrimci-demokratik cephede birlikte ha-
reket edilebilecek bir güç durumundadır.
Bizler açısından önemli olan demokratik
alanda faaliyetimizi yaygınlaştırmak ve de-
rinleştirmek kadar sistemi yıkmaya yöne-
lik olan illegal örgütlenmeyi devrimci şid-
deti bütün süreçlerde içsel şekilde kullana-
bilmeyi başarmaktır. Buna yönelik kaybe-
dilen her an devrimci sorumluluğumuzu
yerine getirmemek demektir.
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Son süreçte herkes askeri amaçlı nük-
leer silahların geliştirilmesi programı
kapsamında ABD ve İran arasındaki
görüşmelerin sonlanmasını beklerken;
1980-1988 Irak-İran savaşı gerekçesi
olan bu konu son süreçte İran ile İsrail
arasında ciddi bir krizi ortaya çıkar-
maktadır. Anlaşmaya varılması ha-
linde, İran’ın Ortadoğu ve Afrika
coğrafyası üzerinde askeri etki alanının
kabul edilmesi İsrail için ciddi bir sorun
olarak öne çıkmaktadır.

Sürecin sonuçları belli oranda İs-
rail’de gerçekleştirilecek olan 17 Mart
2015 seçimlerinden sonraya bırakıla-
cak. İsrail Başbakanı Benjamin Netan-
yahu’nun seçimlerde beklenen
yenilgisinin ardından ABD ve İran ile
yapılan görüşmeler belli bir raya otura-
cak. Bu süreç büyük oranda ABD’nin
Ortadoğu politikasında başka bir evreye
gelindiğini göstermektedir. Bu kap-
samda ABD’nin Suriye politikası ne
olur, ABD nezdinde bu politikaya dâhil
olan ülkelerin Suriye’deki durumu nasıl
bir süreci örüyor bir bakmakta fayda
var.

““PPeeşş  ppeeşşee  UU  ddöönnüüşşlleerrii””
Tekrar vurgularsak; Suriye politikası
büyük oranda ABD’nin bir dış politika
krizi anlamına gelmektedir. Bir dü-
şünce kuruluşu olan ancak daha çok as-
keri strateji kurumu olarak öne çıkan
Rand Corporation 22 Ekim 2014’te
yaptığı tespit ve desteklerden bir dönüş
yaptı. Suriye’de Baas rejiminin yıkıl-
ması için kampanya düzenleyen Rand
Corporation’ın, bir aşamadan sonra,
ABD ve İsrail yönetimleri için olabile-
cek en büyük felaket, Esad’ın iktidar-
dan düşmesi olur şeklinde görüş
bildirmesi Avrupa ülkelerinde oldukça
ciddi bir dış siyasal krizin fitili ateş-
lendi. Bunun üzerine ABD Dış İlişkiler
Konseyi Başkanı Leslie Gleb 14 Ocak
2015’te, ABD’nin dünya çapında otori-
tesine tehdit teşkil edebilecek Obama
yönetimi bünyesindeki bölünmelere
karşı önlem alınması uyarısında bu-
lundu. Bu süreçten sonra Obama yöne-
timine, dış politikasını detaylı olarak
gözden geçirmesi için yeni bir “Baker-
Hamilton Komisyonu”nun kurulması
raporu verildi. 

Tüm bu gelişmeler dahilinde
Obama yönetimi 6 Şubat günü Yeni
Stratejik Doktrinini kamuoyuna açık-
ladı. Bu yeni doktrine göre Suriye dev-
letinin yıkılması marifetiyle İsrail
güvenliğinin sağlanması söz konusu
değil artık. Ancak, bölgedeki rejimlerin
İsrail ile askeri müttefikliği hedeflen-
mektedir.  Bunu ise Suriye’nin başını
kaldırmaması ve bölgesel bir rol oyna-
maması için istemektedir.

““IIllıımmllıı””  mmuuhhaalleeffeett  aaççııllıımmıınnaa
ddeevvaamm  
Gelinen süreçte Suriye’de ABD’nin bir
nüfuz elde etmediği söylenemez. Ancak
bu nüfuz ABD açısından pay hesaplı bir
kırıntı. Bu kırıntı ise ABD’nin kendine
bağımlı bir siyasal oluşum derdine düş-
mesidir. IŞİD içinde absorbe olmuş
“ılımlı muhaliflerin” IŞİD ile beraber
dönüşümü Obama’nın yeni doktrininde
yer bulmaktadır. Bu dönüşümde ifade
bulan “ılımlı muhalifler” yalnız sivil ki-
şilerden oluşan bazı savaşçıları tanım-
lamıyor, aynı zamanda, İsrail ile ittifak
yapan siyasal oluşumları da tanımlıyor.
Bugüne kadar bu muhalefet gücü, işin
daha başından itibaren, fiilen El-Kaide
üyeleri tarafından sevk ve idare edili-
yordu (önceleri Libyalı Abdul Hâkim
Belhac ve daha sonra da, Iraklı Ebu
Bekir El-Bağdadi gibi)

Ancak şimdilerde ise mevcut dokt-
rine göre cihadist örgütlerin “ılımlılaştı-
rılması” ve tekrar dizayn edilerek sevk
edilmesi hedeflenmektedir. Cihadistle-
rin İsrail ile olan ilişkisi bu sayede yasal
bir zemine kavuşturulmak istenmekte-
dir. Lübnan Hizbullah’ına silah aktarı-
mını kesmek adına Suriye’de cihatçılara
silah gönderen, onları hastanelerinde
tedavi eden İsrail, Golan Tepeleri sınır-
larının güvenliğini bu cihatçılar üzerin-
den sağlamıştır.  

ABD’nin bugün önünde bir dizi seçe-
nek bulunmaktadır. İlk seçenek George
Bush döneminde Milli Güvenlik Konseyi
danışmanı, lobici Stephen Hadley’in
savunuculuğunu yaptığı, füze üretimi
dünya sıralamasında listenin ilk başında
yerini alan Raytheon firmasının görüşü-
dür. Bu yöntemin sloganı ise şudur;
Savaş için savaşmak… 

Bir diğer görüş ise Silahlı Kuvvetler
Senato Komisyonu Başkanı John
McCain’in görüşüdür. Cihatçıları orga-
nize etmesiyle tanınan McCain’in gö-
rüşü, maliyeti son derece yüksek bir
seçenek olup (uzun süre devam edecek,
yılda 20 ila 30 milyar Dolar maliyetli),
cihatçıları destekleme ve organize etme
hedefini halen koruyor. Bu seçeneğe
göre kısa sürede Rusya ve İran’ın doğ-
rudan müdahalesi öngörülüyor ve böy-
lece savaş küresel bir boyut kazanmış
oluyor.

“DAİŞ’i zayıflatma”  seçeneği ise
Obama’nın ortaya koyduğu doktrin kap-
samında ortaya çıktı. Buna göre şu an
“ılımlı muhalefler”in önünü açmak için
DAİŞ’in gücünü zayıflatmak ve DAİŞ
içinde absorbe olan kesimleri yeniden
dizayn etmek, bunun için ise Suriye üze-
rine yapılacak baskının devam edilebil-
mesi için bir yöntem olarak ortaya
konulmaktadır. Bu seçenekte ayrıca DA-
İŞ’in yayılmasını engellemek ve kabul
edilebilir bir seviyede tutmak da bulu-
nuyor. Bu seçenek, yıllık olarak 4 ila 9
milyar Dolar bütçe tahsisi gerektiriyor. 

Tüm bu seçenekler Ortadoğu’nun ve
Yakındoğu’nun geleceğinin nasıl şekil-
leneceğine bir fikir verir nitelikte. Çok
fazla değil ABD’nin bölgesel müttefikler
yaratma çalışması kapsamında büyük
oranda Mart ayının sonlarından itiba-
ren, ABD ve İran’ın bir anlaşmaya var-
ması beklenmektedir. Bu anlaşma
neticesinde ABD’nin Suriye ile diplo-
matik ilişkilerini yenilemesi de beklen-
mektedir. Hal böyle olunca başta
Türkiye ve Fransa olmak üzere, bu ba-
tağa batan ülkeler ABD’nin bu yeni po-
litikasını izleyecekler. Bu kapsamda
Suriye için tesis edilen şey daha çok Su-
riye içinde ABD politikalarını öngören
ve bu imtiyazları üreten bir komprador
yapılanmasının oluşmasıdır. Hal böyle
olunca Suriye yönetimine karşı sürdü-
rülen savaşın da sona ermesi ihtimali
büyüktür. Ancak ne var ki ABD tarafın-
dan görevi sonlandırılan cihatçıların bu
kez de CIA tarafından, Rusya’ya karşı
savaşmak üzere Kafkasya’ya ve Çin’e
karşı savaşmak üzere Sincar Uygur Böl-
gesinde gönderilmesi seçeneği de bu-
lunmaktadır. 

Suriye politikasında dönüşler ve cihatçıların yeni görevi

H. Merkezi: Afrika kökenli
Alman MLKP savaşçısı Ivana
Hoffmann (Avaşin Tekoşin
Güneş)’in 8 Mart günü şehit düş-
mesinin ardından ATİK YDG
“Ivana Hoffmann Anti-Fa-
şist, Anti-Emperyalist Müca-
delemizde Yaşayacak!”
diyerek Ivana Hoffmann’ı andı.

“8 Mart Dünya Emekçi Ka-
dınlar Günü’nde şehit düşen
Ivana, savaşan ve savaşta öncü-
leşen, ustalaşan bir kadın sa-
vaşçı olarak tüm emekçi
kadınların mücadelesinde yaşa-
yacak, yaşatılacaktır!” diyen
ATİK YDG, ayrıca “Ivana’nın
şehit düşüşü öfkemizi bir kat
daha artırmış, emperyalist-kapi-
talist sisteme, onun tüm uşakla-
rına ve besleme çetelerine karşı
kinimizi bilemiştir! Yeni Demo-
kratik Gençlik olarak; Ivana
Hoffmann’ı ve tüm Kobanê Dire-
nişi şehitlerini anti-faşist, anti-
emperyalist, enternasyonalist
mücadelemizde yaşatacağımızın
sözünü veriyoruz!” dedi.

H. Merkezi: Nijerya ordusu, ül-
kenin kuzeyindeki Baga kentini
Boko Haram’dan geri aldı.

Boko Haram’a karşı başlatılan
hava destekli operasyonlara, Çad
ve Kamerun birlikleri de katılı-
yor. Abuja yönetimi, Adamawa
Eyaleti’nde toplam 36 yerleşim
biriminin kurtarıldığını bildirdi.

Çad, Nijer ve Kamerun sınırı-
nın kesiştiği noktada yer alan
Baga, stratejik öneminden dolayı
uzun süredir Nijerya ordusunun
hedefinde bulunuyordu.

Baga’nın Boko Haram’a karşı
savaşan uluslararası gücün mer-
kezlerinden biri olması planlanı-
yor. Yaklaşık üç ay boyunca Boko
Haram’ın kontrolünde kalan
kentte, yoksulluk had safhada.

Örgütün saldırıları, Adama-
wa’nın yanı sıra Borno ve Yobe
eyaletlerinde de büyük yıkıma yol
açtı. Geçtiğimiz hafta örgüt, ken-
tin DAİŞ’e bağlandığını duyur-
muştu.

ATİK YDG, 
Hoffmannʼı 

mücadelede 
yaşatacağına 

söz verdi!

Nijerya ordusu
Boko Haramʼı 
püskürtmeye

devam ediyor!

ABD’nin bölgesel
müttefikler ya-

ratma çalışması kapsa-
mında büyük oranda Mart
ayının sonlarından itiba-
ren, ABD ve İran’ın bir an-
laşmaya varması
beklenmektedir. Bu an-
laşma neticesinde ABD’nin
Suriye ile diplomatik ilişki-
lerini yenilemesi de bek-
lenmektedir. 



Seçim tavrının açıklanmasının ardın-
dan, ülke politik arenasında var olan
hareketliliğin de etkisiyle, yoğunluklu
bir kitle faaliyeti dönemine girmekte-
yiz. İçinden geçtiğimiz bu dönem, özel-
likle ülkemiz egemenlerinin çok da sı-
radan-olası gelişmeler yaşamadığı, em-
peryalistlerle, yerli işbirlikçi sınıflarla
kurduğu bağ ve ittifakları yenilemeye
çalıştığı ve bu temelde de birçok resto-
rasyona giriştiği bir dönemdir aynı za-
manda.

Kuşkusuz ki, bahse konu tabloda,
egemen sınıf klikleri arasındaki çelişki-
lerin olduğu kadar, ülkemiz toplumsal
muhalefetin de etkili olduğu bir gerçek-
tir ve her iki temelde de, devlet olgusu-
nun tanımı ve karakteri gereği, bu çe-
lişki ve çatışmalar ezilen yığınların ya-
şamlarında yankı bulmakta-inşa ol-
maktadır.

Bu tablo içerisinde, süreç günden
güne saldırıların yoğunlaştığı, asgari
ücretten kadına yönelik şiddete, yaşam
alanlarının talana açılmasından halka
karşı “iç savaş” paketlerine kadar bir
dizi saldırıyı geliştirmektedir. Bu temel,
aynı zamanda toplumsal muhalefetin
de birikme alanlarıdır.

Tartışmak istediğimiz konu tam da
burada açığa çıkmaktadır. Yani, kitlele-
re yönelik saldırıların bu derece yoğun-
laştığı ve yaklaşan seçimlerle birlikte
kitlelerin politik ilgilerinin bu saldırıla-
rı sorgulamak noktasında arttığı bir sü-
reçte, buna karşı tepkinin de kitleler
eliyle lokal düzeyde de olsa süreğen şe-
kilde örgütlendiği bir tarihsel dönem-
de, devrimcilik iddiasıyla yola çıkanla-
rın nerede durduğu, “halka yönelen sal-
dırılara karşı barikat” olmak noktasın-
da ne gibi bir pratik hat izlediği ve bu
temelde kendi güçlerini nasıl hazırladı-
ğı, ne şekilde tahkim ettiğidir.

Bahse konu tartışmanın birden çok
boyutta ele alınabileceği, kitle faaliyeti-
nin açmazlarına dair çok fazla söz söy-
lenebileceği ve pratikte düşülen sıkıntı-
ların tek tek tartışılması gerektiği aşi-
kardır. Kaypakkaya yoldaşın yükselen
kitle hareketleri konusunda “Küçük
gruplar ve büyük cüretler” şeklinde
söylediği şiardan da anlaşılabileceği
gibi, tartışmanın özü içseldir.

Zira, belirtilmelidir ki, eğer ezilen
işçi ve emekçileri, ulus, cins ve inanç-
tan halkları örgütlemenin bu ülkede
nesnel zemini var ise (ki devrimci iddia
sahibi olmak, bunu kabul etmek anla-
mına gelmektedir) sorunu, devrimci ve
komünist öznelerde, kadro ve örgütlü-
lüklerde aramak; var olan bu çelişkileri
derinleştirme, ortaya bilinçli ve örgütlü
bir hareket çıkarma konusunda taşıdığı
zaafları hedefe koyup tartışmak gerek-
mektedir. Asgari düzeyde de olsa, ör-
gütlülüklerin ve faaliyetin olduğu çalış-
ma alanlarında ortaya çıkan pratik so-
nuçlar bu kaynağı işaret etmektedir.

Örgüt, kitleler ve Mao
Bu temelde, Marksizm’in büyük ustası
Mao, zengin Çin Devrimi pratiği ile ön

açıcı birçok yaklaşımı barındırmaktadır.
Kuşkusuzdur ki, bir gazete sayfasına
sığdırarak bu tartışma yeterli doygunlu-
ğa ulaştırılamaz ama araştırmaya teşvik
edici olacak veriler aktarılabilir. Zira bi-
linmektedir ki, dünyadaki tüm devrim-
ler kitlelerin eseri olmakla birlikte, bir
olgu olarak “kitleler”in tanımlanması,
onun devrimci enerjisinin açığa çıkartıl-
ması en açık şekilde Mao ile mümkün
olmuş ve Marksizm açısından “kitle çiz-
gisi” Mao ile açığa çıkartılmıştır.

Bu temeli biraz açarsak eğer;
Mao’da kitleler durgun ve edilgen değil,
aksine dinamik bir bileşen olarak dev-
rimci rota içerisinde konumlandırıl-
maktadır. Devrimci öznenin örgütlen-
mesinden tutalım da, kitlelerin konum-
landırılmasına kadar birçok alanda, bu
gerçekliğin karşılıkları vardır.

İlk olarak belirtilmesi gereken, kitle-
ler, Mao açısından devrimin tek güven-
cesi konumundadır. Bu noktada
Mao’nun “kitlelerden kitlelere” şeklinde
formüle ettiği politik tarz, kitleleri hem
bir devrimin çıkış noktası olarak kav-
rarken, hem de kendiliğinden hareketin
konumlandırılmasını içermektedir.

Bu şu anlama gelmektedir: kitlelere
gitmek, onların gerçek gündemlerini
politikalaştırmak ve kitlelere götürmek.
Bu formülü, esaslı bir parametre olarak
kavramak ve bunun dışına düşmeyi,
yani kitlelerin gerçek gündemlerinden
ve çıkarlarından kopmayı oportünizme
savrulmak olarak tanımlamak.

Bu noktada Mao’nun şu cümleleri
açıklayıcı olacaktır:

“24 yıllık tecrübe, her doğru bir gö-
rev, bir siyaset, bir çalışma stilinin be-
lirli bir zaman ve yerde yığınların is-
teklerine uygun düşmekte olduğunu ve
yığınlara bağlandığını; buna karşılık
her yanlış bir görev, bir siyaset ve bir
çalışma stilinin, yine belirli zaman ve
yerde yığınların isteklerine uymadığı-
nı ve yığınlardan koptuğunu bize gös-
termiştir.” (Koalisyon Hükümeti Üzeri-
ne, 24 Nisan 1945, Mao Zedung)

Bu gerçeklik ışığında TDH’nin prati-
ği incelendiğinde ise, bir uyuşmazlığın
değil bir uzaklaşmanın olduğu görüle-
cektir. Zira, günümüzde taraftar kitlesi-
nin dışına taşırılmayan faaliyet tarzının,
kitlelerin inisiyatiflerini açığa çıkartan
bir sonuç üretmeyeceği ve geniş kitle-
lerle kucaklaşmayacağı aşikardır.

Tüm bunlardan daha enteresanı
olan ise, kitle örgütleri ile devrimcilerin
arasına koyduğu mesafedir. Şöyle ki,
Özellikle Hindistan ve Filipinler’de Ma-
oistlerin, sosyal sendikacılık gibi kitle
örgütlülüklerinin yatay ve esnek örgüt-
lendiği pratikler göz önündeyken, taraf-
tarlara hitap eden ve kitlelerin inisiyati-
fini açığa çıkartmayan örgütlenmeler
yaratmak, sendika ve DKÖ’lerde yürü-
yen faaliyetlere burun kıvırmak ya da
yeterli ilgiyi göstermemek, bu temelde
sıkıntıların görüngülerdir. Kuşkusuzdur
ki, tüm bunların bizim açımıdan karşılı-
ğı, Maoizm’i kavrayamama, pratikleşti-
rememe olarak göz önündedir.

Devrimci sürecin dinamosu olan
kadrolar, devrimin örgütlenmesinin
kaderini belirleyecek olan militanlardır.
Örgütü ve kitleleri örgütlemek, kitlele-
rin sarsılmaz kudretini açığa çıkartıp
birleştirerek bunu sistemin karşısına
yek vücut halde dikmek, bunun için dü-
zenli bir ajitasyon-propaganda faaliyeti
yürütmek kadroların görevlerdir.

Ancak, bu nitelik öyle kolayca açığa
çıkmadığı gibi, örgütün kendi militan-
larını nasıl eğittiği, faaliyete soktuğu
yerde ne şekilde konumlandırdığı ve
kadroların inisiyatif alabilecekleri, ge-
liştirici rol edinebilecekleri canlı siyasal
bir ortamı ne kadar ürettiği de tartışma
konusudur.

Bu temelde Mao’ya baktığımızda
ise, ÇKP’nin kadro politikası ile kitle
çizgisi arasında ciddi bağlar oluşturdu-
ğunu görmemiz gerekmektedir. Şöyle
ki, “devrimin teminatı” olan kitleler
ise, “kitlelerden öğrenme” sürecinin
“kitlelere taşıyıcısı” olanlar ise kadro-
lardır. Bu temelde Mao, kadroların kit-
lelerle kurduğu bağlar noktasında de-
rin tartışmalar yürütmüştür. Kızıl
Ordu için hazırladığı 8 ilke buna ör-
nekken, özellikle BPKD sürecinde yaz-
dığı raporlarda kullanılan “kadrolar
eleştiri hareketine rehberlik etti” şek-
lindeki cümleden de anlaşılabileceği
gibi kitlelerin inisiyatifini açığa çıkar-
tan bir şekilleniş yaratmıştır.

Bilinmektedir ki, zaten BPKD süreci
de başlı başına bir eleştiri hareketi ola-
rak kadroların ve parti politikalarının;
kitlelerin arenasında işleme sokulması-
dır. Kitlelerin sınavından geçen şeyler
gerçek kabul edilmiş, bu yüzdendir ki,
toplumsal yaşamın dönüşümüne hiz-
met eden “Konfüçyus’u eleştir”, “4 eski
ile mücadele”, “Yüz çiçek açsın” gibi
kampanyalar başarılı olmuştur. Böyle-
sine büyük ve dinamik bir hareketin ya-
ratılmasındandır ki, Çin devrimi ciddi
mücadeleler sonucu 76 yılına kadar ya-
şayabilmiştir.

Konu özgülünde TDH’nin pratik yö-
nelimine gelindiğinde ise, üstte bahset-
tiğimiz “kitle çizgisi” ile var olan mesa-
feden ötürüdür ki, bu halkanın çok ge-
risinde bir durum vardır. Yaratıcı ve ör-
gütçü kadrolar yerine yönetici ve günü
kurtaran bir kadro gerçekliği TDH’nin

bir gerçekliğini göz önüne sermektedir.
Sorgulayan, araştıran, ideolojik ve poli-
tik anlamda birikimli, iki çizgi müca-
delesine alan açan ve dinamik canlı bir
ortamı, kitlelerin örgütü tartışıp eleşti-
receği bir yapısal durumu üreten bir şe-
killeniş, andaki devrimci öznelerin çok-
ça uzağındadır.

Böyle olunca ise, statükoculuk ve
bürokratizm alan bulmakta, kitlelere
tepeden bakan, onlara hesap vermeyi
zül gören, kitlelerin sorunları yerine
kendi ihtiyaç ve yönelimlerini merke-
ze alan bir örgütsel şekilleniş yaşam
bulmaktadır. Bu zeminle hesaplaşıl-
ması elzemdir ve Mao’nun “Burjuva
karargahları bombalayın” şiarıyla
başlattığı eleştiri hareketinin ruhu
budur.

Toparlarsak eğer, kitleleri örgütle-
mek her şeyden önce kitleleri merkeze
alarak yaşamayı, tartışmayı ve müca-
dele etmeyi gerektirir. Seçim çalışma-
ları gibi yoğunluklu kitle faaliyetleri sü-
reçlerinde de, hedefi belli, hedef kitlesi
belli bir çalışma tarzı başarı kazanabi-
lir. Alışılmışın ve statik olanın dışına
taşarak sürekli yeni kitleleri hedefle-
yen, kitlelerin sorunlarına uygun poli-
tikalar ihtiyaca cevap olabilir.

Mao’nun Çin Devrimi ile devrimci-
lerin hanesine kazandırdığı, pratiğin-
den süzdüğü teorinin güncelde karşılı-
ğı böyle kurulacaktır.
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Seçimler yaklaşırken: “Kitleleri örgütlemek” ve Mao

Ahmet Muharrem Çiçek: Elazığ
Karakoçan’da doğan Ahmet Muhar-
rem Çiçek liseyi bitirdikten sonra İs-
tanbul Tıp Fakültesine kaydını ya-
par. İstanbul’da öğrenci gençliğin
anti-faşist, anti-emperyalist mücade-
lesi ile tanıştıktan sonra devrimci
mücadele içinde yer alır. Çiçek 19
Mart 1973’te İstanbul Şehremini’de
kolluk ile girdiği çatışmada ölümsüz-
leşir. Ölümsüzleştiğinde Proletarya
Partisi üyesi ve İstanbul Bölgesi ge-
rilla komutanıdır.

Mustafa Akdal: Akdal, 19 Mart
1982’de Almanya’da geçirdiği bir tra-
fik kazası sonucunda yaşamını yitire-
rek ölümsüzleşir.

Kavgada
ölümsüzleşenler
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Kobanê: Görkemli direniş sonrası Özgür
Gelecek olarak Kobanê’de, ön saflarda sa-
vaşan TKP/ML TİKKO, Birleşik Öz-
gürlük Güçleri(BÖG) ve YPG
militanları ile Kobanê’nin özgürleşmesinde
önemli bir yer tutan 19 Ocak’ta Güney Cep-
hesi’nde DAİŞ çetelerinin sızmalarını nasıl
engellediklerini kendilerine sorduk. Savaş
deneyimlerinin kendilerinde birçok şeyi
birlikte değiştirdiğini ifade eden savaşçılar
“savaşta disiplin olmazsa olmaz
olmalıdır” dedi.

Özgür Gelecek: Buraya gelmeniz-
deki etken nedir ve geldikten son-
raki sürecinizi anlatabilir misiniz?

Orhan Bakır: Ben de buradaki diğer
tüm yoldaşlar gibi partimizin çağrısıyla bu-
raya geldim. Geldikten sonra doğu cephe-
sinde savaşmak için kendimi önerdim ve
cepheye gittim. Burada 20 gün kaldıktan
sonra partimizin düzenlemesiyle güney
cephesine geçtim.

Daha sonra partimiz burada Türkiye
devrimci örgütleri ile ortak bir tim oluş-
turma ve ortak bir mevzi tutma temelinde
bir karar aldı. Bu devrimci hareket içeri-
sinde, Birleşik Özgürlük Güçleri(BÖG),
MLSPB Devrim Cephesi ve TKP/ML
TİKKO olarak biz vardık. Aldığımız karar
sonrasında sayımızın artmasıyla ikinci timi
kurduk. İkinci tim ile birlikte bir takım
olduk. Takım olduktan sonra cephede en
öne doğru ilerlemeye başladık ve yirmi beş
gün o mevzilerde kaldık. Hemen her
akşam düşman saldırısının yoğun olduğu
bir noktaydı. Bu cephede her gün saldırı
vardı ve birçok kez ölümden dönerken de-
falarca kez de düşmanı püskürttük.

Düşmanın ne zaman saldıracağı ya da
sızmaya çalışacağı belli değildi. Bunun için
disiplin şarttı. Ve öyle davrandık.

- 19 Ocak’ta Güney Cephesine
yoğun saldırılar gerçekleşti ve bu
saldırı esnasında ciddi bir direniş
göstererek düşmanı geri püskürttü-
nüz. Bize o günü anlatır mısınız?

- Tim komutanları olarak en son yaptı-
ğımız toplantıda edindiğimiz bilgi DAİŞ’e
ciddi bir insan ve mühimmat desteğinin
geldiğiydi. Doğal olarak intihar eylemleri-
nin yoğun olacağı noktasında hemfikirdik.
Tuttuğumuz mevziler açısından da intihar
saldırısının olması ihtimali yüksek bir
yerdi.

Sonunda 4 bombalı araç saldırısı oldu.

İkisi tank diğer ikisi de hammer tipi
zırhlı araçlarla gerçekleşti. Ve tank-
lardan biri mevziye 6 metre falan
kala patladı. Tabii patlamanın
hemen ardından çok yoğun bir ça-
tışma gerçekleşti. Düşmanın sızma
girişimleri oldu. Biz bu saldırıda
hemen karşılık verdik. Bu arada
diğer tim ile olan bağlantımız kesil-
mişti. Durumlarının nasıl olduğunu
bilmiyorduk. İlerleyen zamanda ile-
tişimi tekrar kurduk. Tim komuta-
nının, tankın intihar eyleminden
sonra yıkılan duvarın altında kaldı-
ğını öğrendik. Bu arada 8 DAİŞ
üyesi öldürüldü, bir zırhlı araçları
imha edildi. Bu cephede yoğun sal-
dırılar yaklaşık 6 saat sürdü.

Tankın intihar eyleminden sonra
yıkılan duvar altında kalan tim komutanını
çıkarmamız gerektiğini kararlaştırdık,
sonra yıkılan duvarların olduğu bölgeye ar-
kadaşlarımız geçti. Bulduğumuz bir araç
krikosu ile beton altından çıkarmaya çalış-
tık. Artık açık hedef haline gelmiştik fakat o
an onu düşünmüyorsuz. Aynı zamanda bu
askeri anlamda bir eksiklik ama yoldaşımız
enkazın altında kalmış ve kurtarmamız ge-
rektiğinin farkındayız. Ve yoğun bir çaba ve
yaralanmalardan sonra yoldaşı kurtardık.
Daha sonra bağlı olduğumuz timin mevzi-
sine dönerek çatışmaya devam ettik.

- Genel anlamda burada ilişkiler
nasıl?

- 19 Ocak saldırısı öncesi ve sonrasında
sürekli ziyaretlerin yapıldığı bir timdik,
kurduğumuz ilişkiler bakımından. Bir
merak da vardı. Tabii bu sonra bir eleştiri
konusu oldu. Çok ziyaret edilmemiz yani.
Güvenlik zaafiyetine neden oluyordu

Tabii bu süreçte kurduğumuz ilişkiler
durumun bir parçasını belirlerken partimiz
TKP/ML TİKKO’yu da anlatma çabası gü-
düyorduk. Buraya niçin geldiğimizi, ne
yapmak istediğimizi, bundan sonra ne ya-
pacağımızı anlatmaya çalışıyorduk.

Yaşanan çatışma ve direnişten sonra
diğer tim komutanları ve savaşçılarla daha
fazla yakınlaşma durumu ortaya çıktı.

Süreç, kendi içinde belli eksiklikler ba-
rındırmasıyla beraber olumluydu. Şu ger-
çektir ki; Kobanê’de devrimciler birçok kez
cesaretini kanıtlamıştır fakat kurumsal an-
lamda değerlendirdiğimizde şehir sava-
şında birçok şeyi yeni öğreniyoruz burada.
Bu anlamda bütün yoldaşların sürecin ru-

huna uygun hareket et-
tiğini belirtebiliriz.
Bundan sonraki süreç
de muhtemelen böyle
işleyecektir. Yani parti-
mizin bizlere vereceği
görevler noktasında
elimizden geleni değil
fazlasını yapacağımızı
biliyoruz.

- Son olarak be-
lirtmek istediğiniz
ya da çağrınız var
mı?

- İbrahim Kaypak-

kaya’nın 43 yıl önce çizdiği güzergahtan
ilerliyoruz. Kaypakkaya ulusal sorunda çok
somut çözümlemeler yapmıştır. Bugün biz
de Kobanê’yi diğer dört parçadan bağımsız
ele alamayız. Kobanê/Rojava’da Kürt ulusu
kendi geleceğine dair belli bir tartışma yü-
rüttü, proje geliştirdi ve bu anlamda
önemli pratikler geliştirdi.

Bu noktada biz de görevimiz gereği, gö-
revin sorumluluğu ve yükümlülüğünü bile-
rek Kobanê’ye geldik. Elimizden gelen
çabayı sarf ettik ve sarf etmeye devam ede-
ceğiz. Tabii sadece Kobanê’de değil diğer
kantonlarda da elimizden geleni yapmaya
devam edeceğiz. Şunu da belirtmek gere-
kir; adres değişebilir. Çok önemli değil. Sı-
nırın çok büyük bir hükmü yok. Nerede bir
zulüm varsa, ezilen halkların kurtuluşu ve
özgürlüğü için orada oluruz/olmalıyız.

- 19 Ocak’ta gerçekleşen saldırıda
orada olanlardan biriydiniz? Bize o
anı anlatabilir misiniz?

Kawa Zerdeşt: 19 Ocak’ta patlamanın
yaşandığı yere yaklaşık 70-80 metre uzak-
lıktaydım. Munzur yoldaşların mevzisine
daha yakındı patlamanın olduğu yer. Ben
de onların 20-30 metre ilerisindeydim.

Orada 3 tank vardı ama tanklardan bi-
rinin intihar eylemi yapması sonrası içinde
mevzilerimizin olduğu evler yerle bir oldu.
Şehitlerimiz oldu ve birkaç kişi de o intihar
eyleminde yaralandı. Burada edindiğimiz
bilgilerden doğru her patlamadan sonra
saldırı gerçekleşir normalde. Fakat o gün
patlamanın ardından tamamen organize
olmuş bir durum vardı. Patlamanın olduğu
yere bizim de müdahalemizle suikastçılar
üç ayrı yerden çalışmaya başladı. Bu kes-
kin nişancıların da, nasıl nişancı oldukla-
rını yaşamak ile anlatmak aynı değil. Emin
olabilirsiniz, sizi istediği yerden vurabilir!
Anlayacağınız organize bir şekilde çalıştı-
lar. Geriye kalan tanklardan biri içimize
girmek istedi ama o da gelemedi. Sonra iki
hammer geldi. Patlamanın hemen ardın-
dan duvarlar yıkılınca bir boşluk oluştu,
hammer’ın biri 400 metre kadar içimize
girdi. Daha sonra ona müdahale ettik. Ma-
yınlı bir araçtı ancak mayın da patlamadı.
Çünkü arkadaşlar düzeneği söktüler.

Patlamanın olduğu alanda mevzilerin
altında kalan, yıkılan evlerin altında kalan
şehitlerimiz vardı.

“Özgürlüğe giden yolda yükü beraber göğüslemeliyiz!”

Görevimiz gereği,
görevin
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yükümlülüğünü
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- Uzun sayılacak bir süredir Kobanê’de savaşıyor-
sunuz. Kobanê sizin için en anlam ifade ediyor?

Canşêr Heqarî: Kuzey Kürdistan’dan buraya gelme-
min tek sebebi insanlık savaşıydı. Buraya 25-30 kişilik bir
grup ile geldik. Ve geldikten hemen sonra savaşın kızgınlı-
ğından dolayı grubumuzdan 5 kişiyle beraber hemen cep-
heye gönderdiler. Cepheye gittiğimiz gece Munzur
yoldaşlarla tanıştık.

- Türkiye devrimci hareketine dair bilgilenme
sürecin nasıl başladı?

- Ben çocukluğumdan beri Sinan Cemgil’lerin, İbrahim
Kaypakkaya’ların, Mahir ve Deniz Gezmiş’lerin izinden git-
meye heyecanlı biriydim. Ama bulunduğumuz şehirde onla-
rın ardıllarından herhangi biri veya kurumu yoktu. Onun
için tanıma fırsatım olmadı. Kitaplardan öğrenmeye çalışı-
yordum. Onların hayatlarını, 1972’de Deniz Gezmiş, Hüse-
yin İnan ve Yusuf Aslan’ın duruşlarını her zaman örnek
aldım ve onların izinden ilerlemek istedim ama kimse ile bir
bağ kuramadım. Bizim orada sadece PKK vardı. Doğal ola-
rak PKK ile tanıştım.

Benim en büyük özlemim TİKKO’ydu. Onlardan haberim
vardı ama onlarla tanışmak Kobanê’ye kısmetmiş. Geldiği-
min 2. günü TİKKO gerillaları ile tanışmış oldum. Benim
için tarifi imkansız bir duyguydu. Kobanê özgürleştirildiğin-
den hemen sonraki birkaç gün TİKKO’cu yoldaşların kente
dönmeleri gerekiyordu ve o birkaç gün benim için çok zor
geçti. Şimdi de köylerde savaşmak için ön cepheye gidecek-
ler, yeniden ayrılacağız.

- Kobanê özgürleştirildi! Kobanê’nin yeniden in-
şasına dair neler düşünüyorsun?

- Savaş Kobanê için yeni başladı. Nasıl yeni? Bir şeyi yık-
mak basittir ama inşa etmek için bayağı bir çaba harcamak
gerekir. Onun için Kobanê’de savaş yeni başladı. Şunu söyle-
yebilirim, burada yaklaşık 400 bin nüfus vardı. Tabii savaş
öncesindeydi bu nüfus. Yaşlısıyla, kadınıyla, genciyle hepsi
göç ettiler. İnsanlar göç ettikten sonra buranın özgürleşmesi
için yüzlerce insan geldi ve özgürleştirildi. Kobanê özgürleş-
tikten sonra cepheden döndüğümüzde çocukların sokak-
larda rahatça oynayabildiklerini gördük. Özgürlüğün
onlarda daha güzel durduğunu görmek de ayrı bir sevince
sürdü bizi.

- Bundan sonra ne yapmayı düşünüyorsun?
- Sonuna kadar mücadele etmeyi düşünüyorum. Ko-

banê’nin özgürleşmesinden sonra yönümüzü dağlara verece-
ğiz. Dağlarda mücadelemizi devam ettireceğiz.

H. Merkezi: YPG/YPJ öncülüğünde sınır-
sız direniş sergileyen savaşçılar, Kobanê ve
Cizîre kantonlarını DAİŞ çetelerinden te-
mizleme operasyonlarını sürdürüyor.

Kobanê Kantonu’nda 8 Mart gecesi
DAİŞ çetelerine yönelik düzenlenen eylem-
lerde Rotko (uluslararası yol) yolu üzerinde
bulunan İzza Tepesi özgürleştirilirken, ey-
lemlerde 11 DAİŞ üyesi öldürüldü.

YPG Genel Komutanlığı yazılı bir açık-
lama yaparak, Cizîrê Kantonu’nda Til
Hemis-Til Berak kasabaları ve çevresindeki
kırsal bölgenin özgürleştirilmesi amacıyla 21

Şubat günü başlatılan operasyonun
planlandığı gibi başarılı bir şekilde
tamamlandığını duyurarak operas-
yona dair bilançoyu açıkladı.

YPG Genel Komutanlığı, YPG
resmi internet sitesinde yazılı bir
açıklama yaparak, 21 Şubat günü
başlayan ve 9 Mart itibarıyla so-
nuçlanan operasyonlarının sonu-
cunda güçlerinin 390 köy ve
yüzlerce mezranın yer aldığı 2.940
kilometrekarelik bir alanı DAİŞ
çetelerinden temizleyerek özgür-
leştirdiğini belirtti.

Genel Komutanlığın açıklama-
sına göre 17 günlük özgürleştirme
operasyonları boyunca toplam
245 çete üyesi öldürülürken, öldü-
rülen bu çetelerden 134’ünün ce-
nazesi YPG’nin denetimine geçti.
Yine 5 çete üyesi sağ olarak ele ge-
çirildi.

YPG Basın Merkezi ise Cizîrê Kanto-
nu’nda DAİŞ çeteleriyle birçok alanda yaşa-
nan çatışmalara ilişkin 12 Mart günü yazılı
bir açıklama yaptı. Açıklamada, Cizîrê Kan-
tonu’nda Serêkaniyê, Til Temir, Hasekê, Til
Berak’tan Irak sınırına kadar uzanan 180
km’lik alanda DAİŞ çeteleri ile çatışmaların
sürdüğünü kaydeden YPG Basın Merkezi,
çatışmalarda 102 çete üyesinin öldürüldü-
ğünü duyurdu.

YPG açıklamasına göre ayrıca, son 48
saate çatışmalarda 102 YPG-YPJ savaşçısı-
nın da şehit düştüğü belirtildi.

İstanbul: Kobanê’de
yeniden inşa sürecine
dair incelemede bulun-
mak amacıyla bölgeye
ziyarette bulunan İn-
şaat İşçileri Sendi-

kası, 11 Mart günü
Kadıköy’deki sen-
dika binasında ince-
leme raporuna dair
basın açıklaması
yaptı.

25-26 Şubat tarihlerinde Kobanê’ye
İnşaat-İş Sendikası’ndan giden 6 kişilik
heyet Kobanê’de incelemelerde bulun-
muş, Kobanê Kantonu yöneticileri ile gö-
rüşmüştü. Suruç Belediyesi’nin
yardımıyla Suruç Kaymakamlığı’ndan
alınan özel izinle gerçekleştirilen ziyare-
tin inceleme raporunu İnşaat-İş Genel
Başkanı Mustafa Adnan Akyol, Genel
Sekreteri Remzi Yılmaz ve Denetleme
Kurulu Başkanı Erol Ekici açıkladı.

İlk olarak söz alan Mustafa Adnan
Akyol, Kobanê’ye dair genel izlenimle-
rini aktardı. Emekçilerin düne kadar
görevinin bu kenti savunmak, bugün ise
yeniden inşasında rol oynamak oldu-
ğunu dile getiren Akyol, “İnşaat-İş üyesi
inşaat işçileri olarak bizler, Kobanê’nin
yeniden inşasına katılma kararını bu
sorumluluk duygusuyla aldık” dedi.

Ardından Remzi Yılmaz söz aldı ve
kentin genel sorunlarına dair bilgi vermeye
devam etti. Yılmaz enerji, su, gıda, sağlık,
tarım ve konut sorunları hakkında ayrıntılı
bilgi verdi.

Son olarak Erol Ekici inceleme rapo-
runun sonucunu açıkladı. Öncelikli olarak
Kobanê’ye gerekli yardımların ulaşabilmesi
için insanlık koridorunun açılması gerekti-
ğini belirten Ekici, elektriğin acil olarak Su-
ruç’tan sağlanması gerektiğini; ayrıca
Elektrik Mühendisleri Odası başta olmak
üzere gerekli meslek odalarının da duruma
müdahil olması gerektiğini ifade etti.

Ekici’nin ardından Mustafa Adnan
Akyol tekrar söz alarak bölgede Sağlık
Ocağı yapmayı planladıklarını söyleyerek
herkese dayanışma çağrısı yaptı. Basın
açıklaması kampanyaya destek çağrısı ile
sona erdi.
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“Kobanêʼnin özgürleşmesinden
sonra yönümüzü dağlara vereceğiz”

YPG: 180 kmʼlik alanda şiddetli çatışmalar sürüyor!

İnşaat-İşʼten, Kobanêʼnin yeniden inşası
için kampanya
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Berkin Elvan’ın polisin attığı gaz kap-
sülü ile vurulup 269 gün boyuca hasta-
nede verdiği direniş sonucu
ölümsüzleşmesinin üzerinden tam 1 yıl
geçti. Gezi şehidi olan Berkin Elvan’ın
cenazesini milyonlar sahiplenerek so-
kaklara akın etmişti. Halk, Berkin El-
van’ı ölüm yıldönümünde de yalnız
bırakmayarak ülkenin birçok yerinde
eylemlerle andı. Yapılan Berkin eylemle-
rinde Gezi’nin ruhu bir kez daha sokak-
larda dolaşırken, devletin Gezi/Berkin
korkusu ve düşmanlığı da bir kez daha
kendini gösterdi.

İstanbul
Okmeydanı’na yapılan çağrının (11

Mart) ardından aralarında YDG ve Par-
tizan’ın da bulunduğu kitle örgütleri
Berkin’in vurulduğu yerde bir araya
geldi. Burada yapılan anmanın ardından
Berkin’in Feriköy’de bulunan mezarına
doğru yürüyüşe geçen kitleye polis,
TOMA ve gaz bombaları ile saldırdı. Ma-
halleyi ablukaya alan polis, gaz fişeği ve
plastik mermilerle hedef gözeterek sal-
dırısını sürdürürken, aralarında Parti-
zan okurlarının da bulunduğu kimi
eylemciler hafif şekilde yaralandı. Çatış-
maların sonlanmasının ardından so-
kakta eylemci avına çıkan polis, çok
sayıda kişiyi darp ederek ve kimi yer-
lerde ev basarak gözaltı yaptı.

Avcılar: Avcılar Emek ve Demokrasi
Güçleri, Berkin Elvan’ı anmak için Mar-
mara Caddesi girişinden Belediye önüne
bir yürüyüş düzenledi!

Aralarında, Partizan’ın da olduğu
kurumlar, “Berkin’in hesabı sorula-
cak! Hırsız katil Erdoğan” yazılı pan-
kart açtı. Yürüyüşte, Gezi İsyanı
şehitlerinin fotoğraflarının bulunduğu ve
“Berkin için direnişe” yazılı dövizler
taşınırken sık sık, “Katillerden hesabı
halk soracak” vb. sloganlar atıldı. Yürü-
yüş kolu Avcılar Belediyesi önüne geldi-
ğinde Berkin Elvan ve tüm Gezi şehitleri
şahsında bir dakikalık saygı duruşu ya-
pıldı. Burada yapılan açıklamanın ardın-
dan eylem son buldu.

Kadıköy: Akşam saatlerinde Kadı-
köy Boğa Meydanı’nda bir araya gelen
ESP, HDP-HDK ve YDG’nin de olduğu
örgütler, “Berkin Elvan ölümsüzdür”
sloganı ile yürüyüşe geçti.

Berkin Elvan’ın resimlerinin taşındığı
yürüyüşte, “Berkin Elvan ölümsüzdür”,
“Umut, yürek, isyan, öndedir Berkin
Elvan” vb. sloganlar atıldı. Basın açıkla-
masının ardından eyleme devam eden

kitleye polis saldırdı ve kitle
direnişe geçti. Çatışma bir

süre ara sokaklarda devam
ederken gözaltılar da ya-
şandı.

Gülsuyu: Gülensu
Gülsuyu Mahallesi Partizan,
Berkin’in ölümsüzleştiği 11
Mart akşamı, Son Durak’ta

başlayan yürüyüşle Ber-
kin’i andı.

Yürüyüşte “Ber-
kin’in hesabını soraca-

ğız” yazılı pankart ile
Gezi şehitlerinin ve İbra-

him Kaypakkaya’nın resminin olduğu bir
pankart taşındı. Fatma Hanım Son Dura-
ğı’na gelindiğinde Berkin Elvan şahsında
devletin katlettiği tüm çocuklar anısına
bir dakikalık saygı duruşu yapıldı. Ardın-
dan Partizan adına hazırlanan basın açık-
laması okundu.

Ankara
Liselilerin öznesi olduğu eylemlerde

boykot çağrıları yapılırken, gün bo-
yunca onlarca kişi gözaltına alındı. Göz-
altına alınanların çoğu polis işkencesine
maruz kaldı.

Tuzluçayır: Boykotun sabah saatle-
rinden itibaren aktif olarak örgütlenmeye
çalışıldığı mahallede Özgür Lise, Liseli
YDG, Liseli Dev-Genç ve Dev-Lis’liler
Tuzluçayır Meydanı’nda toplanarak cami-
cemevine yürümek istedi. Liseliler henüz
meydandayken polis iki TOMA ile saldı-
rıya geçti. Polisin liselileri darp ettiğini
gören ve duruma müdahale eden esnaf da
polis saldırısından etkilendi.

Okurlarımıza gözaltı sırasında
polis şiddeti!
Gözaltına alınan Liseli YDG okuru Halil
Ay ile Özgür Gelecek okuru Zülfikar
Ali Şahin polis tarafından araca götü-
rülürken ve araçta darp edildi. Birçok
kurumun katıldığı eylemde toplanmaya
bile izin vermeyen polis, meydana yoğun
bir saldırı gerçekleştirdi. Onlarca gözal-
tının olduğu saldırıda ara sokaklara çe-
kilen kitle, polis saldırısına karşılık
vermeye devam etti. Tuzluçayır sokakla-
rına giren akrep, TOMA ve çevik kuvvet
mahallede terör estirdi. Binalara girip
gözaltı yapmak isteyen çevik kuvvet, gir-
diği bir binadan okurlarımızın tepkisiyle
çıkmak zorunda kaldı. Eylem Tuzluça-
yır’da yapılan yürüyüş ile ilerleyen saat-
lerde sonlandırıldı.

Kızılay: Güvenpark’ta oturma eylemi
yapan Liseli Genç Umut üyelerine gözaltı
saldırısı ile Kızılay’daki faşist polis saldı-
rısı başlamış oldu. Mithat Paşa Köprüsü
altında Liseli YDG, DLB ve Özgür Li-
se’nin çağrısıyla buluşan kitle Güven-
park’a yürümek istedi. Polisin izin
vermemesi üzerine olayı protesto eden
kitleye polis saldırdı. Saldırıda Liseli
YDG’li Şenay Akkaya’nın da bulunduğu
birçok gözaltı oldu. Eylemler geç saatlere
kadar sürerken Berkin Elvan Ankara,
ODTÜ, Hacettepe ve Atılım Üniversitele-
rinde gerçekleşen boykot ve çeşitli etkin-
lerle anıldı.

İzmir
YDG, Özgür Lise ve Dev-Lis Alsancak

Sevinç Pastanesi önünde bir oturma ey-
lemi yaptı. YDG okurları oturma eyle-
mine başlamadan önce “Berkin’in
düşleri sınava sığmaz!”pankartını Al-
sancak’a astılar. Berkin’in oturamadığı
sıralara öğrencilerin de oturmaması ge-
rektiği vurgulanırken Berkin ve Gezi şe-
hitleri şahsında sloganlar atıldı. Oturma
eylemi devam ederken Dev-Lis’li öğren-
ciler kendilerini yola zincirlediler. Polis
yolu kapatan öğrencilere saldırarak göz-
altına aldı. Polisin saldırısına tepki gös-
teren Yeni Demokrat Gençlik polise,
yumurta ve su şişeleriyle saldırdı. Aynı
anda “Ayağa kalk, gücüne güven, YDG
saflarında faşizme diren” sloganı atarak
yürüyüşe başladılar. Yürüyüş başladığı
noktada bitirilirken “Yaşasın dev-
rimci dayanışma” sloganıyla eylem
sonlandırıldı.

Gündüz liselilerin yaptığı eylemlerin
ardından akşam aralarında Partizan’ın
da bulunduğu emek ve demokrasi güç-
leri tarafından yapılan çağrı ile saat
19.00’da Alsancak Sevinç Pastanesi
önüne yüzlerce kişi toplandı. Eylemler
geç saatlere kadar devam etti.

Uşak:
Berkin Elvan’ın ölümsüzlüğünün 1.

yıldönümünde birçok yerde olduğu gibi
Uşak’ta da bir anma ve eylem gerçekleşti-
rildi.

Aralarında Partizan okurlarının da
bulunduğu kitle yürüyüş boyunca sık sık
“Uşak goristan ji bo faşistan”, “Anaların
öfkesi katilleri boğacak”, “Hırsız katil Er-
doğan” vb. sloganlar attı. Yürüyüşün ar-
dından eylem sonlandırıldı.

Dersim:
Liseli YDG’lilerin de arasında bulunan

kitle, “Düşlerin Hep Bizimle Olacak”
yazılı pankart açarak Seyit Rıza Meyda-
nı’na yürüdü. Berkin ve daha nice katledi-
len çocukların resimleri ile donatılan Seyit
Rıza Meydanı’nda basın açıklaması ger-
çekleştirildi. Konuşmaların sonunda Seyit
Rıza Meydanı’nda gün boyu ajitasyon ve
müzik dinletisiyle etkinlik devam etti.

Ayrıca üniversitede yapılan boykot
çağrısına öğrencilerin yüzde 90’ı katılarak
11 Mart’ta okula gitmedi.

Eskişehir:
Aralarında YDG okurlarının da bulun-

duğu Eskişehir Emek ve Demokrasi Güç-
leri öncülüğünde Adalar Migros önünde
toplanan kitle buradan Espark AVM
önüne yürüdü ve Berkin’i andı. Yürüyü-
şün ardından konuşmalar yapıldı ve slo-
ganlarla eylem son buldu.

Eskişehir Anadolu Üniversitesi
öğrencileri, Berkin Elvan için boykot ka-
rarı aldı ve okul içerisinde bir eylem ger-
çekleştirdi.

İçlerinde YDG’lilerin de olduğu öğ-
renciler, fakülteleri tek tek dolaşarak aji-
tasyon ve sloganlarla öğrencileri, Berkin
Elvan için boykota çağırdı. Okul içeri-
sinde yürüyüşe geçen kitle, okulun ana
giriş kapısına geldi ve burada oturma ey-
lemi yapıldı. Berkin’in katillerinden
hesap sormak için daima alanlarda ola-
caklarını belirten öğrenciler sloganlar
atarak eylemi sonlandırdı.

Bursa:
Bursa Demokrasi Güçleri’nin çağrı-

sıyla Setbaşı’ndan Heykel meydanına bir
yürüyüş gerçekleştirildi. Partizan ve bir-
çok demokratik kitle örgütünün katıldığı
eylemde sık sık sloganlar atıldı. Burada
yapılan konuşmalarda Berkin’in katille-
rinden hesap sorulacağı vurgulandı.

Mersin:
YDG okurları, “Berkin Elvan’ı Anmak

Savaşmaktır” yazılı bir pankart açıp Tev-
fik Sırrı Gür Lisesi önünden Özgür Çocuk
Parkı’na yürüdüler.

Ellerinde devletin katlettiği çocukların
fotoğrafını taşıyan YDG’liler, Özgür

Çocuk Parkı
önünde bir
basın açıkla-
ması gerçekleş-
tirdiler. Basın
açıklamasından
önce saygı du-
ruşunda bulu-
nuldu.
Açıklamanın
okunmasının
ardından eylem
sonlandırıldı.

Her yer Berkin her yer direniş/umut/isyan!



İstanbul: AKP’nin haftalardır meclisten
geçirmeye çalıştığı İç Güvenlik Yasası 14
Mart günü Taksim Tünel’de toplanan
yüzlerce kişi tarafından protesto edildi.
Kitle Galatasaray Meydanı’na yürüyüş
gerçekleştirdi. Galatasaray Meydanı’nda
Gezi İsyanı’nda katledilen Mehmet Ay-
valıtaş’ın babası Ali Ayvalıtaş basın
açıklamasını yaptı.

Ayvalıtaş, haftalardır meclisten geçi-
rilmeye çalışılan İç Güvenlik Yasası’nın
meclisteki muhalefet nedeniyle çıkması-
nın uzadığını belirtti ve kalan maddele-
rin daha sonra görüşmek üzere geri

çekildiğini aktardı.
“Geçirdikleri maddeler ile olağan-

üstü hali olağanlaştırmaya, halka karşı
işledikleri suçların tetikçilerini yasal ko-
rumaya almaya çalışıyorlar” diyen Ay-
valıtaş, AKP’nin kendi tabiriyle
“Türkiye’ye özgü başkanlık sistemi” adı
altında despotik bir yönetim sistemi kur-
maya çalışarak halkın sokağa akan tepki-
sini ezmeye çalıştığını ifade etti. Gezi
İsyanı ile birlikte egemenlerin büyük
yara aldığını belirten Ayvalıtaş, Gezi ile
birlikte Kobanê direnişinin de egemenle-
rin korkularını katladığını vurguladı.

Kartal: İstanbul-Sarıgazi’de bulunan
Munzur Kültür Derneği’nin her yıl
düzenlediği dayanışma gecesinin 7.si
Doğanlar Düğün Salonu’nda gerçekleş-
ti. Yüzlerce insanın katıldığı gece, “Ko-
banê’den Munzur’a dilimizi, kül-
türümüzü, yaşamı birlikte savu-
nalım” şiarıyla düzenlendi. 100. yıldö-
nümü olan Ermeni Soykırımı ile il-
gili pankart ve politik mesajlara yer ve-
rilen etkinlikte, ülke gündeminden bir-
çok meseleye dair konuşmalar yapıldı.

Saygı duruşu ile başlayan etkinlik-
te, açılış konuşmasını MKD Yönetim
Kurulu adına Başkan Merdan Kara-
kuş yaptı. Karakuş’un konuşmasının
ardından ise Gezi İsyanı şehidi Berkin
Elvan’ın ailesinin gönderdiği mesaj
okundu. Gecede ilk sahneyi, Kaya As-
lantepe sahne aldı. Ar-
dından ise Proletarya Par-
tisi’nin şehitlerinden Ar-
menak Bakırciyan’ın
ablası Süslü Bakır’a
MKD adına karanfil veril-
di. Süslü Bakır’ın destek
konuşmasının ardından
ise direnişteki Divan Otel
işçileri adına Yağmur
Yıldız, direnişlerinin 24.
gününde olduklarını belir-

terek, direnişlerinin zaferinin herkesin
zaferi anlamına geldiğini belirtti. Gece
Partizan, HDP Sancaktepe İlçe Örgü-
tü, Okuma Grubu, Yeni Demokrat
Gençlik ve Özgür Gelecek Gazetesi
mesajları ile selamlandı.

Etkinlikte bir diğer konuşmayı
RedHack davasından yargılanan Tay-
lan Kulaçoğlu yaptı. Ardından sanat-
çı Erdoğan Emir sahne alarak türkü-
lerini paylaştı. Grup İsyan Ateşi de
sahne alarak Kobanê Zaferi ve Özgecan
Aslan için yaptıkları ezgileri seslendir-
diler. Oldukça kitlesel geçen gecede,
Nisan Yayımcılık ve YDG stantları açı-
lırken geceye HDP, ESP, DHF,
EMEP, YDG, YDK ve Partizan da ka-
tılarak destek verdi.

İstanbul
* Gazi: 20. yıldönümünde Gazi katliamı
protesto edildi. Katledilişlerinin 20. yıl-
dönümünde hem şehitleri anmak hem de
devletin katliamcı politikasını protesto
etmek için Eski Karakol durağında topla-
nan kitle sık sık “Katil devlet hesap
verecek” sloganlarını atarken, Gazi 12
Mart Platformu, HDP, HDK bile-
şenleri, Demokratik Alevi Derneği,
KJA, Halkevleri, BHH ve birçok de-
mokratik kitle örgütü kortejleriyle eyle-
me katıldı.

Partizan da “Gazi’den Koba-
nê’ye şehitlerimiz zaferimizin te-
minatıdır” yazılı pankartıyla eyleme
katılırken, sık sık Kobanê direnişini se-
lamlayan sloganlar atıldı. Karakol Du-
rağı’ndan kortejler haline yürüyüşe baş-
layan kitle Gazi mezarlığına yürüdü.
MLKP milisleri ve KGÖ de açtıkları bir
pankartla eyleme katıldı.

Kitle, mezarlıkta anma gerçekleştirir-
ken; yapılan saygı duruşunun ardından
bir basın açıklaması okundu. Açıklama-
nın ardından HDP İstanbul Milletvekili
Sebahat Tuncel söz aldı. Yapılan ko-
nuşmaların ardından, tüm Gazi şehitleri
adına Hasan Ocak’ın mezarına karanfil-
ler bırakıldı.

* 1 Mayıs: Gazi Mahallesi’nde ger-
çekleşen katliamın ardından 15 Mart
günü 1 Mayıs Mahallesi’nde 5 kişinin
katledildiği katliamla ilgili anma yapıldı.
15 Mart günü sabah saatlerinde 1 Mayıs
Mahallesi Pir Sultan Abdal Kültür
Derneği’nde buluşan kitle buradan oto-
büsle ilk önce Karacaahmet Mezarlığı
oradan da Dudullu Mezarlığı’na gitti. Ka-
racaahmet Mezarlığı’nda 15 Mart Platfor-
mu’nun açtığı pankart ile Alınteri, ESP,

Partizan ve aileler sloganlarla İsmihan
Yüksel, Genco Demir ve İsmail Bal-
tacı’nın mezarı başına yürüdü. Mezar
başına gelindiğinde saygı duruşunda bu-
lunduktan sonra mezarlara kızıl karanfil-
ler bırakılıp anma sona erdirildi. Daha
sonra Dudullu Mezarlığı’na gidildi, Ha-
kan Çabuk’un mezarı ziyaret edildi.

* Mezar anmalarının ardından
PSAKD önünde 15 Mart Platformu’nun
pankartı arkasında buluşan kitle kortej
halinde 30 Ağustos İlköğretim Okulu
önüne yürüdü. Yürüyüş boyunca “Katil
devlet hesap verecek”, “Şehitlere sö-
zümüz devrim olacak”, “Bijî berxwe-
dana Kobanê”, “Önderimiz İbrahim,
İbrahim Kaypakkaya” vb. sloganlar atı-
lırken, Partizan kortejinde ise, Partizan
andı okundu. Yürüyüşte ayrıca “Kızıl
ordu TİKKO katillerin peşinde”,
“Kobanê’de savaşan TİKKO’ya bin
selam” vb. sloganların da atılırken, 30
Ağustos İlköğretim Okulu önünde anma
gerçekleştirildi.

Erzingan
Qamişlo, Gazi, Xalepçe, Beyazıt katliam-
ları yıldönümünde Berkin Elvan’ın an-
ması vesilesiyle aralarında Partizan ve
Yeni Demokrat Gençlik’in bulunduğu
devrimci, demokrat kurumlar basın açık-
laması yaptı. Cumhuriyet Meydanı’nda
biraraya gelen kitle, “Xalepçe’yi unut-
ma, unutturma”, “Berkin Elvan, on be-
şinde bir fidan”, “Gazi’yi unutma
unutturma” sloganlarıyla katliamları
protesto etti.

Yapılan açıklamanın ardından Geçit
beldesindeki Berkin Elvan parkında, Ber-
kin Elvan büstünün önünde çiçekler eki-
lerek temsili olarak bir ekmek bırakıldı.
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TİKKO Kobanê’nin 11 Mart’ta yap-
mış olduğu habere göre, YPG/ YPJ
öncülüğünde Kobanê’yi IŞİD çetele-
rinden temizleme operasyonlarına
devam eden TKP/ML-TİKKO sa-
vaşçıları gerçekleştirmiş oldukları bir
operasyonu Gezi İsyanı’nda şehit
düşen Berkin Elvan’a atfetmiştir.

TİKKO Kobanê’nin geçtiği haber
şöyle: “TKP/ML-TİKKO’nun da yer
aldığı doğu cephesi köy operasyon-
larında fabrikaya yakın stratejik bir
tepe çetelerden temizlendi.
TKP/ML TİKKO operasyonu
BerkinElvan’a adadı.

“Berkinʼin hesabını
soracağız!”
TKP/ML’ye bağlı Türkiye Mark-
sist Leninist Gençlik Birliği
(TMLGB) militanları Dersim Mer-
kez’e bağlı Alibaba Mahallesi’nde ve
İstanbul Gülsuyu Mahallesi’nde pan-
kart asarak Berkin’i unutmadıklarını
ve hesap soracaklarını açıkladılar.
Elimize e-posta yoluyla ulaşan ha-
berleri sizlerle paylaşıyoruz.

Dersim TMLGB Militanları im-
zalı açıklamada “TKP/ML TMLGB

militanları olarak 9 Mart Pazartesi
akşam saat 21.45 civarında Dersim
merkeze bağlı Alibaba Mahallesi’nde
Berkin için bir eylem gerçekleştirdik.
Komsomol militanları olarak daha
önceden tespitini yaptığımız nok-
taya; Berkin’in hesabını soracağımızı
ifade eden pankartımızı astıktan
sonra geri çekildik.”

İstanbul/Gülsuyu: TMLGB
militanları 10 Mart akşamı Gülsuyu
mahallesinde, okul durağında yolu
sloganlar eşliğinde silahlarla kapata-
rak eylem yaptı.

Elimize ulaşan haber şu şekilde:
“Bizler, TMLGB militanları olarak
Berkin Elvan için bir eylem gerçek-
leştirdik. 10 Mart günü akşam saat-
lerinde Gülsuyu Mahallesi’nde, okul
durağında yolu sloganlar eşliğinde
uzun namlulu silahlarla kapatarak
‘Berkin’in Katillerinden Hesap Sora-
cağız TKP/ML TMLGB’ imzalı,
bomba süsü verilmiş pankartımızı
astık. Polisin yoğun akrepli devriye-
lerine rağmen eylemimiz kontrollü
bir şekilde sürmüş ve havaya ateş
açılarak sonlandırılmıştır.”

“Seni unutmadık Berkin Elvan” 20. yılında Gazi Katliamı binlerle kınandı

“Bu yasa meclisten geçer, sokaktan geçmez!”

7. Munzur Kültür Derneği gecesi gerçekleştirildi



Newroz ji têkoşîneke bi wêrek û hêrsa
Kawayê hesinkar, coşiya biharê hatiye
bênder kirin, Newroz nîşanê raperînê ye.
Gelekî ku çar aliyê wî bûye agir, dîsa li
ser wê şewatê bê guman û bê tirs, meşîn
a bi dirûşme û lîlandinane. Newroz çepe-
rên yên ku ji bo azadiya ziman û nasna-
me ya xwe têdikoş in hatiye kedexekirin
e,navnîşana yên ku di zindanan de li dijî
xwesipartinê bê gurêz agir pêxistinane.
Newroz bangewazî ya li dijî qereqolan,
xendeq ên hatiye kolandî û cihêgirtin û
dorpêçkirina têkoşîneke ku bi tevî dîwa-
ran ve hatiye avakirin sînoran derbas
dike, yekîtî û mezinkirina berxwedanê
ye. Têkoşîna yên ku li Unye/Fatsa yê,
Arhavî û Dêrsîmê li dijî Hesan, kuştina
jîn û xwezayê bedenê xwe li dijî amûrên
kar kirine bend e. Newroz, li dijî li Baku-
rê Kurdistanê gorkomên ku komkujiyan
bibîrxistin dide derketine holê, asayî ki-
rina komkujî yên karkeran li Soma yê,Er-
menek û Toronlarê bi gotina “di xwezayê
vê de heye” hêrsa karker û kedkar ên ku
mezin dibê ye. Raperîna yên di şexsê
Ozgecan Aslan de li dijî kuştina
jinan,tundî ya destdirêjî, dest avêtin û
desthilatiya zilaman serîhildin in û têko-
şînê mezin dikinane. Newroz, di sêdara
dervekirinê de qîrîna Denîzan, li Kizilde-
re yê têkoşîna Mahîran, li Amedê di îşke-
cexaneyan de raperîna şoreşger a Îboyan

û agirê nayê vemirandin a Mazlûman e.
Newroz, li çiyayên Dêrsîmê bangewaziya
kefteleftê a pêncan e, di têkoşîna rizga-
riya jinan de helwesta bê tawîz a Sakî-
neyan e.

Em bibin hezar Kawa,
qadan tiji bikin
Bê şik coşiya newrozê, pêvajoya ku em
tê de derbas dibin de hîn bûye girîng û
watedar.Yên ku bi hişyariya kefteleft û
têkoşînê wekî lêhî benda hilweşandin, ji
raperîna Gezî yê, bi berxwedana Kobanî
ji strembar ên Rojhilata Navîn re,karker
û kedkeran re,stembar ên stembarê ji-
nan re,ciwanên gel re mizgîniya biharê
dane. Dê li çar aliyê ku bi coşiya sarfira-

zî yê, agirên raparînê were vêxistin,yên
ku bi komkujiyan, bişavtin û înkaran he-
wil bidin vemirînin, bi rik wê newroz bi
tevî serhildanan ve gur bibe û wê li dor
desthilatdar û yên ku jehra şovenîzmê
belav dikin dorpêç bike.

Jin, Ciwan, Karker, Kedkar û
LGBTî yan!
Peywir a ku herî girîng dikeve li ser mi-
lên me, alaya ku li Kobanî bi bûyîna
Kawa, a Arîn, Sarya, Serkan, Saruhan,
Alişer û hemû pakrewan ên me yên din
ku şer kirin e û bi şer hildane,bi tevî li
ba kirin ve qadan tijikirin e. Bi tevî coşi-
ya Partîzan ên ku li dijî dijmin bi gotina
‘‘têkoşîna Kobanî, têkoşîna me ye’’ eynî

çeperê de sengergirtin e,bi hevre gur ki-
rina agirê newrozê govend girtin e.Bi
hişyariya rapêçandina hesab pirskirinê
ve, li Cizîrê ji aliyê dewletê Umîta ku
hatiye kuştin, ê Yasîn, Bariş. Li Amedê a
Ceylan, Kadir û di raperîna Gezî de ê
Berkîn, Ethem, Ali, Mehmet, Abdullah,
Hasan, Ahmet û Medenî mil dayîna kef-
teleftê ye.

Em bi coşiya zerfiraziyê bang li gelê
xwe dikin ku li çar aliyê gur kirina agirê
newroza ku hatiye pêxistin,mezin kirina
têkoşîn û berxwedanê dikin.

Newroz pîroz be!
Bijî berxwedana Kobanê!

PARTÎZAN
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H. Merkezi: Yaklaşan Newroz’a ilişkin
Türkiye Komünist Partisi/Marksist
Leninist (TKP/ML) Türkiye İşçi Köylü
Kurtuluş Ordusu (TİKKO) Kobanê
Komitesi, “Newroz’u Kuşan, İsyanı
Harmanla” başlığıyla bir açıklama yap-
tı. “Bu yıl halkımızın direniş ve ser-
hildanlarının günü olan Newroz bayra-
mını karşılarken, Kobanê direnişi, 6-7

Ekim serhildanı
ve bütün Roja-
va direnişi tüm
sıcaklığıyla
Newroz’a doğru
akmaktadır”
diyen Kobanê
Komitesi,
“Direniş
bayrağı dik-
tiğimiz Kobanê

sokaklarından, başta Amed, Dersim, İs-
tanbul olmak üzere tüm şehirlere,
Newroz’un isyan şiarıyla sesleniyoruz”
dedi.

“Newroz bir halkın zalimlere karşı
verdiği mücadele, isyan, direniş
bayrağının sembolüdür. Newroz, Ro-
java’da, Kobanê’de halkımızın em-
peryalist saldırganlık ve DAİŞ vahşetine

karşı verdiği mücadelenin kendisidir.
Newroz, bir ulusun yok sayılmasına,
imha, inkârına karşı gelişmiş ve ortaya
çıkmış haklı bir öfkedir. Newroz, ezilen-
lerin emperyalizme ve onun yerli uşak-
larına attığı tokattır. Newroz, Gezi’dir,
Paris’tir, Stalingrad’dır, Madrid’dir,
Kobanê’dir, Filistin’dir” diyen Kobanê
Komitesi, “isyan bayrağını kuşanarak
alanları zapt etme” çağrısı yaptı.

“Kobanê inşasında sesimizi
daha gür duyuralım”
“Görevlerimize sıkı sıkıya bağlanalım,
Newroz’u kuşanalım ve isyanı harman-
layalım” diyen Kobanê Komitesi, açıkla-
maya şöyle devam etti: “Newroz’un bu
sene önemi halihazırda politik gerçeklik
nedeniyle ortadadır. Bir yandan yüzyıl-
lardır bir imha, inkâr politikasının de-

vamı olan, boğulmaya çalışılan Rojava
gerçekliği öte yandan ülkemizde iç
güvenlik paketleriyle, katliamlarla,
hırsızlıklarla bunlara binaen politik bir
dizi argümanla yaratılmak istenen ko-
rku imparatorluğuna karşı daha gür
bağırmalıyız; Bu daha başlangıç, mü-
cadeleye devam!”

“Newroz ile birlikte, Kobanê
direnişi bütünleşmiştir” diyen Kobanê
Komitesi, “Gelin, Newroz’un sıcaklığıy-
la Kobanê inşasında sesimizi daha gür
duyuralım. Avrupa, Türkiye-T. Kürdis-
tanı’ndan Kobanê’de yaşamın inşasında
sesimizin olması direnişin bir parçasını
oluşturmaktadır. Bu anlamda,
sendikalara, DKÖ’lere bu direnişin bir
parçası olma, bu direnişin sesi olma
çağrısında bulunuyoruz” çağrısı ile açık-
lamasını sonlandırdı.

JJii  KKaawwaayyêê  hheessiinnkkaarr  hheettaa  KKoobbaannêê  rraappeerrîînn,, sseerrffiirraazzîî!!

NNeewwrroozz’’uu  kkuuşşaann,,
iissyyaannıı  hhaarrmmaannllaa!!

Em bi coşiya
zerfiraziyê bang
li gelê xwe dikin
ku li çar aliyê gur
kirina agirê
newroza ku
hatiye pêxistin,
mezin kirina
têkoşîn û
berxwedanê
dikin.


